
Edital Nº 192/2023

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO MBA EM GESTÃO PÚBLICA-
  3ª EDIÇÃO - EAD 

(EDITAL 122/2023)

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CANDIDATAS(OS)
CLASSIFICADAS(OS) PARA A 2ª FASE - ANÁLISE E AVALIAÇÃO DE

MEMORIAL

PROCESSO Nº 04600.002236/2023-77

A Presidente da Comissão de seleção do MBA em Gestão Pública EAD
da Fundação Escola Nacional de Administração Pública (Enap) no uso das atribuições
conferidas pela Portaria nº 404, de 30 de agosto de 2023, resolve:
1. Retificar o Anexo V - Grupo 1 (Geral) do Edital nº 185/2023, relação de
candidatas(os) classificadas(os) para a 2ª Fase - Análise e Avaliação de Memorial.
2. Considera-se desclassificada(o) a(o) candidata(o) cujo nome e CPF não
constam na relação de candidatas(os) classificadas(os) para a 2ª Fase - Análise e
Avaliação de Memorial.
3. O resultado preliminar da 2ª Fase - Análise e Avaliação de
Memorial será publicado na data provável de 12 de dezembro de 2023. 
4. ONDE SE LÊ:

 
 
 
 

ANEXO V - GRUPO 1 (GERAL) 
Relação de candidatas(os) classificadas(os) para a 2ª Fase - Análise e

Avaliação de Memorial
Candidatas(os) da ampla concorrência com nota atribuída na 1ª Fase -

Análise e Avaliação Curricular
Gênero A

Nome CPF Sistema de vagas Nota atribuída - 1ª Fase
SANAU BALTAZAR DA COSTA ***.662.431-** Vagas para ampla concorrência 30
AMANDA GAMARANO VEIGA ***.738.298-** Vagas para ampla concorrência 30
TAVANE DE MORAES KRAUSE ***.045.930-** Vagas para ampla concorrência 30
SILVANA FONSECA DE OLIVEIRA ***.736.705-** Vagas para ampla concorrência 30
CARMEN CRISTINA PEREIRA DA SILVA* ***.395.458-** Vagas para pessoas negras 30
JUSSARA DA COSTA MIRANDA ***.875.669-** Vagas para ampla concorrência 29
MARLI ALCIONE SILVA GERALDINI ***.910.628-** Vagas para ampla concorrência 29
ALEXANDRA MIRELLA BARROSO MARTINS ***.668.362-** Vagas para ampla concorrência 29
NIVEA PRISCILA DA SILVA SANTOS ***.184.585-** Vagas para ampla concorrência 29
NANCY OLIVEIRA SANTANA ***.432.261-** Vagas para ampla concorrência 29
RENATA ABDALLA NASCIMBENE ***.422.456-** Vagas para ampla concorrência 29
JOILMA MORAIS SANTOS ***.405.142-** Vagas para ampla concorrência 28
CAMILA FARIAS FERREIRA PEREIRA ***.696.770-** Vagas para ampla concorrência 28
DAYSE NARA ALVES GUIMARAES KENMOTI ***.718.536-** Vagas para ampla concorrência 28
RENATA NUNES CAETANO LIMA ***.420.796-** Vagas para ampla concorrência 28
LARISSA CINTHIA DA SILVA BARRETO LIMA ***.698.534-** Vagas para ampla concorrência 28
RENATA ALVES CABRAL DA CRUZ ***.231.867-** Vagas para ampla concorrência 28
CRISTIANE SILVA MACEDO CARAPIA ***.867.005-** Vagas para ampla concorrência 28
SILMARA PEREIRA DOS SANTOS LOPES* ***.956.976-** Vagas para pessoas negras 28
LETICIA COSTA LEIRIA ***.634.650-** Vagas para ampla concorrência 27
ANA PAULA LEAO LIMA ***.353.705-** Vagas para ampla concorrência 27
FRANCISCA DAS CHAGAS BRITO GOMES ***.227.582-** Vagas para ampla concorrência 27
DAIANE OJEDA DE MELO SILVA ***.670.288-** Vagas para ampla concorrência 27
ALINE PAIVA RAMOS MARTINS ***.363.842-** Vagas para ampla concorrência 27
RITA DE CASSIA VIANA DE ALMEIDA ***.925.772-** Vagas para ampla concorrência 27
TANIA MOREIRA DA SILVA ***.130.948-** Vagas para ampla concorrência 27
SUELAINE DE FATIMA MOURA SILVA ***.198.316-** Vagas para ampla concorrência 27
DANIELA EVANGELISTA NETO ***.818.989-** Vagas para ampla concorrência 27
FERNANDA RIBAS HAMPEL ***.260.390-** Vagas para ampla concorrência 27
IVANI BELUZZO ***.691.002-** Vagas para ampla concorrência 27
ANA MARIA APARECIDA TORRES ***.275.118-** Vagas para ampla concorrência 27
FERNANDA KELLY ALVARENGA CARVALHO ***.337.346-** Vagas para ampla concorrência 27
TANIA MAGALENE ALVES NARDO ***.263.648-** Vagas para ampla concorrência 27

Edital 192 (0750332)         SEI 04600.002236/2023-77 / pg. 1



MANUELLE MARTINS COSTA SANTOS ***.180.262-** Vagas para ampla concorrência 27
ALICE DE LUCENA FAGNANI ***.505.538-** Vagas para ampla concorrência 27
HELLEN CRISTINA RUBINI TEIXEIRA PIZZONIA ***.689.228-** Vagas para ampla concorrência 27
LUCIANA DA CUNHA ARAUJO MATOS DE OLIVEIRA ***.511.741-** Vagas para ampla concorrência 27
THAIS LESSI DE LIMA TEIXEIRA ***.830.598-** Vagas para ampla concorrência 27
JULIANA SOUZA MARTINS ***.745.208-** Vagas para ampla concorrência 27
MICHELLE VALADAO VERMELHO ALMEIDA ***.113.217-** Vagas para ampla concorrência 27
NATALIA APARECIDA CUSTODIO SAUER RECCO* ***.150.238-** Vagas para pessoas negras 27
MIRIAM ALVES DOS SANTOS* ***.067.355-** Vagas para pessoas negras 27
SIDNEIA DOS SANTOS ASSIS* ***.751.267-** Vagas para pessoas negras 27
ANDREA MENDES DOS SANTOS* ***.330.768-** Vagas para pessoas negras 27
KARINE ADRIANE DE OLIVEIRA ***.582.936-** Vagas para ampla concorrência 26
ROSA PAULINA RAMOS LOPES ***.905.491-** Vagas para ampla concorrência 26
CARLA MARTINS ***.147.038-** Vagas para ampla concorrência 26
LAURA APARECIDA GONCALVES WAIQUER ***.743.040-** Vagas para ampla concorrência 26
MARISTELA DE ALMEIDA MARQUES ***.555.410-** Vagas para ampla concorrência 26
LIDIANE HERNANDES LEMOS DOMINGUES MORAES ***.077.748-** Vagas para ampla concorrência 26
SHEILA MENDES ***.942.828-** Vagas para ampla concorrência 26
BRUNA DE OLIVEIRA BARBOSA ***.408.058-** Vagas para ampla concorrência 26
CRISTHIANE RACHEL SALES CAMPOS ***.955.337-** Vagas para ampla concorrência 26
LUCIANE MANCUSO ***.030.160-** Vagas para ampla concorrência 26
RAQUEL RIOS PECHIR ***.681.766-** Vagas para ampla concorrência 26
CLAUDIA AMOEDO SALDIVIA ***.084.610-** Vagas para ampla concorrência 26
ELIZETE DA SILVA SANTOS BISPO ***.857.685-** Vagas para ampla concorrência 26
LUANDA GOMES ZARA ***.074.908-** Vagas para ampla concorrência 26
ALEXSANDRA SOUZA SUTERIO DOS SANTOS ***.405.568-** Vagas para ampla concorrência 26
TAIS CRISTINA DE OLIVEIRA ***.100.058-** Vagas para ampla concorrência 26
KATIA CRISTINA DE OLIVEIRA ***.200.088-** Vagas para ampla concorrência 26
SAFIRA AQUINO GOMES SOARES ***.620.867-** Vagas para ampla concorrência 26
CAMILA ROBERTA DELABELA MATTOSINHOS ***.799.956-** Vagas para ampla concorrência 26
MARCIA CRISTINA DE FREITAS RAMOS ***.979.628-** Vagas para ampla concorrência 26
ANDREA BUHL DA SILVA ***.478.630-** Vagas para ampla concorrência 26
PRISCILA GONCALVES DE TOLEDO PEDROSO LEITE ***.719.208-** Vagas para ampla concorrência 26
APARECIDA VIEIRA FORTE* ***.664.008-** Vagas para pessoas negras 26
MONICA ANDREAZZA CORREA ***.483.430-** Vagas para ampla concorrência 25
ISABELLE BRAGA RIBEIRO CRUZ SANTIAGO ***.573.807-** Vagas para ampla concorrência 25
EMANUELLE DE SOUZA ALVES ***.621.862-** Vagas para ampla concorrência 25
RIVANIA DE SOUSA BATISTA ***.981.971-** Vagas para ampla concorrência 25
ANA PAULA SAUSEN DE BAIRROS ***.739.620-** Vagas para ampla concorrência 25
GEISA CAROLINA CAMILLO TATSCH ***.604.800-** Vagas para ampla concorrência 25
ARIANE WUST DE FREITAS FRANCISCHINI ***.728.741-** Vagas para ampla concorrência 25
SHEILANE SANTOS COSTA DE JESUS ***.757.435-** Vagas para ampla concorrência 25
LUCIANA FATIMA DE OLIVEIRA MOREIRA ***.617.156-** Vagas para ampla concorrência 25
ERIKA LEITE SANTANA ***.162.845-** Vagas para ampla concorrência 25
CAMILA DE MELO CARDIA MORAIS ***.593.438-** Vagas para ampla concorrência 25
GILZIA DIAS PAYAO GUIDO ***.062.468-** Vagas para ampla concorrência 25
CINTHIA NUNES DE MEDEIROS ***.536.678-** Vagas para ampla concorrência 25
JUSSARA DE LUNA BATISTA ***.941.053-** Vagas para ampla concorrência 25
PRISCILLA DE FREITAS ANDRADE ***.354.551-** Vagas para ampla concorrência 25
EDNA LUZIA CAZULO VAROLLO ***.667.798-** Vagas para ampla concorrência 25
CAMILA MEDEIROS NUNES ***.192.969-** Vagas para ampla concorrência 25
VIRGINIA DE FATIMA THEOTONIO ***.642.798-** Vagas para ampla concorrência 25
ROSSANA LOPES DE LEMOS ***.103.204-** Vagas para ampla concorrência 25
SILVIA CRISTINA FERREIRA COSTA ***.167.508-** Vagas para ampla concorrência 25
FABIA BORCELLI OLLE ***.695.000-** Vagas para ampla concorrência 25
ALINE ALVES DE SOUZA LIMA ***.144.098-** Vagas para ampla concorrência 25
GREICE SUSANE VIEIRA ***.398.340-** Vagas para ampla concorrência 25
ISABELA NOBRE SOUZA BORGES ***.620.876-** Vagas para ampla concorrência 25
ROBERTA COSTA RANGEL ***.609.576-** Vagas para ampla concorrência 25
POLLYANA CARDOSO NEVES LOPES ***.982.921-** Vagas para ampla concorrência 25
DEBORA DE PAULA EGGERS ***.993.490-** Vagas para ampla concorrência 25
NADIA MARIA DOS SANTOS PADUA ***.228.076-** Vagas para ampla concorrência 25
MARIANA INES MARTINS BRANCAGLION ***.485.436-** Vagas para ampla concorrência 25
ELAINE CRISTINA DO CARMO ANDRADE ***.123.677-** Vagas para ampla concorrência 25
JULIANA KAROLINE HONORATO ***.528.218-** Vagas para ampla concorrência 25
CAROLINE MONTAGNIER ESKENAZI ***.876.280-** Vagas para ampla concorrência 25
EDESLANY SAVIA MATOS OLIVEIRA NUNES ***.159.042-** Vagas para ampla concorrência 25
LETICIA DORNELAS MORAES ***.523.276-** Vagas para ampla concorrência 25
ANDREA GOMES DOS SANTOS MARTINS ***.149.535-** Vagas para ampla concorrência 25
CRISTIANE LAINE PRIETO ***.420.898-** Vagas para ampla concorrência 25
ELIETE APARECIDA BUENO SAMPAIO ***.833.668-** Vagas para ampla concorrência 25
DIVA LUCIANA FLORES DA COSTA ***.838.179-** Vagas para ampla concorrência 25
GLEICE FABIANA GREIN ***.020.289-** Vagas para ampla concorrência 24
JOSEANE SILVA DE OLIVEIRA ***.765.114-** Vagas para ampla concorrência 24
GABRIELA GUEDES CAMPELO ***.912.784-** Vagas para ampla concorrência 24
GLORIA FRANCO ***.947.408-** Vagas para ampla concorrência 24
MICHELE CHAVES INACIO ***.352.680-** Vagas para ampla concorrência 24

Edital 192 (0750332)         SEI 04600.002236/2023-77 / pg. 2



SELMA TEREZINHA DA SILVA REZENDE ***.971.878-** Vagas para ampla concorrência 24
MARY HESTELA PEDROZO ***.798.249-** Vagas para ampla concorrência 24
CRISLLENE QUEIROZ CUSTODIO ***.182.958-** Vagas para ampla concorrência 24
LILIANE MORET BARRETO POSSATO ***.580.506-** Vagas para ampla concorrência 24
GIZELLE ANDRADE DE AGUIAR ***.677.811-** Vagas para ampla concorrência 24
SUSANA MARIA MAZETE GUNJI ***.505.088-** Vagas para ampla concorrência 24
JESSICA CAROLINE ALVES PENA ***.021.198-** Vagas para ampla concorrência 24
VANESSA CRISTINA DE SOUZA HERZOG ***.336.318-** Vagas para ampla concorrência 24
ALINE VILMARA CAMPOS ANDRADE ***.973.126-** Vagas para ampla concorrência 24
ADRIANE MORAIS DE SOUZA ***.016.225-** Vagas para ampla concorrência 24
MARYJANE DA SILVA REIS ***.768.542-** Vagas para ampla concorrência 24
ALANE MENDES DE LACERDA LIMA ***.169.564-** Vagas para ampla concorrência 24
DIANA RABELO ANDRADE ***.879.223-** Vagas para ampla concorrência 24
SIMONE DA SILVA FERNANDES ***.090.471-** Vagas para ampla concorrência 24
ALINA GOMIDE VASCONCELOS ***.381.436-** Vagas para ampla concorrência 24
DENISE PELEGRIN DIAS MORAIS ***.615.678-** Vagas para ampla concorrência 24
MICHELE CRISTIANE BOSSOLAN ***.271.718-** Vagas para ampla concorrência 24
SANMYA BEATRIZ TIRADENTES LEITE ***.358.842-** Vagas para ampla concorrência 24
JAQUELINE RIBEIRO SOARES ***.738.371-** Vagas para ampla concorrência 24
PRISCILA MOREIRA TAVARES ***.143.726-** Vagas para ampla concorrência 24
ISADORA RIBEIRO LOPES ***.482.516-** Vagas para ampla concorrência 24
LUCELIA GOMES TEIXEIRA ***.877.012-** Vagas para ampla concorrência 24
VANIA REGINA MARIA DA ROCHA BARBOSA ***.029.217-** Vagas para ampla concorrência 24
ADRIA DE CARVALHO FREITAS ***.897.182-** Vagas para ampla concorrência 24
FERNANDA GUSKOW CARDOSO ***.054.899-** Vagas para ampla concorrência 23
JOSLAINE CAVALI ***.686.439-** Vagas para ampla concorrência 23
GLYNNIS CHRISTIANI FORTES VIEIRA ***.030.888-** Vagas para ampla concorrência 23
DALBA DE OLIVEIRA LIMA ***.082.073-** Vagas para ampla concorrência 23
MARCIA DA SILVA ***.640.598-** Vagas para ampla concorrência 23
WANESSA FERNANDES MACIEL ***.104.076-** Vagas para ampla concorrência 23
PRISCILA DE OLIVEIRA DOS SANTOS ***.614.828-** Vagas para ampla concorrência 23
VALDINEIA APARECIDA MATEUS DA SILVA ***.265.148-** Vagas para ampla concorrência 23
VIVIAN TESSAROTO ***.804.478-** Vagas para ampla concorrência 23
JANAINA SILVA DE ALMEIDA KUHN ***.505.299-** Vagas para ampla concorrência 23
MARIA IZABEL ALVES PEREIRA LUCIANO ***.912.708-** Vagas para ampla concorrência 23
FERNANDA RIBEIRO MATIELLO CARUSO ***.477.488-** Vagas para ampla concorrência 23
SARA MARIA DA CUNHA ***.467.541-** Vagas para ampla concorrência 23
MARILIA DE OLIVEIRA E SILVA ***.588.178-** Vagas para ampla concorrência 23
MARTA DA ROCHA ***.443.946-** Vagas para ampla concorrência 23
ANDREA KARENINE ROSENDO FEITOSA ***.088.168-** Vagas para ampla concorrência 23
MARCELA REIS MESQUITA ***.955.172-** Vagas para ampla concorrência 23
ELIANE FERNANDES LIMA ALVES PINTO ***.391.566-** Vagas para ampla concorrência 23
NAIANE MAIRA BRITO DE MELO ***.428.938-** Vagas para ampla concorrência 23
BRUNA CARDOSO GIVIGIER ***.453.637-** Vagas para ampla concorrência 23
JOYCE MENDES DA SILVA ***.493.188-** Vagas para ampla concorrência 23
EDIMARA UMBELINO DE OLIVEIRA ***.882.408-** Vagas para ampla concorrência 23
FRANCISCA SOUSA DAMASCENO GOMES ***.315.363-** Vagas para ampla concorrência 23
CAROLINA COSTA SANTOS ***.609.291-** Vagas para ampla concorrência 23
VIVIANE DA SILVA COSTA ***.184.238-** Vagas para ampla concorrência 23
DENISE DOS SANTOS VIEIRA CAMPIONI ***.548.528-** Vagas para ampla concorrência 23
IVES SOARES DA SILVA ***.266.288-** Vagas para ampla concorrência 23
VANESSA DA SILVA FLORES SOARES DE SOUZA ***.682.387-** Vagas para ampla concorrência 23
VIVIANI REGO VECHI ***.120.088-** Vagas para ampla concorrência 23
VANESSA RODRIGUES DOS SANTOS ***.315.768-** Vagas para ampla concorrência 23
PATRICIA HARICH ***.611.018-** Vagas para ampla concorrência 23
ELYANE SOUSA DE MORAIS ***.299.872-** Vagas para ampla concorrência 23
MICHELINE NASCIMENTO DOS SANTOS DE SOUSA ***.041.557-** Vagas para ampla concorrência 23
ROSELI DE SOUZA DOMINGUES ***.753.088-** Vagas para ampla concorrência 23
SHAYANA RODRIGUES ANDRINO FANAYA ***.886.520-** Vagas para ampla concorrência 23
ALINE LUCAS BARBOSA GALVAO ***.781.374-** Vagas para ampla concorrência 23
KARINE KELLY FERREIRA DA SILVA VASCONCELOS ***.727.123-** Vagas para ampla concorrência 23
ERIKA VINHAL RODRIGUES ***.703.596-** Vagas para ampla concorrência 23
GRAZIELLE BROMMONSCHENKEL DEMONIER DE SOUSA ***.958.217-** Vagas para ampla concorrência 23
MARISTELA ESMERIO DE ANDRADE PESSOA ***.328.626-** Vagas para ampla concorrência 23
IZABELLA CARVALHO BORGES ***.944.529-** Vagas para ampla concorrência 23
MARINA SOARES BARBOSA DE CARVALHO ***.698.091-** Vagas para ampla concorrência 23
MAIARA MACHADO DOS SANTOS ***.992.530-** Vagas para ampla concorrência 23
LETICIA RIBEIRO COSTA DE OLIVEIRA ***.891.138-** Vagas para ampla concorrência 23
CINTIA HELENA ANGELO ***.119.106-** Vagas para ampla concorrência 23
JANAINA SOLER CAVALCANTI ***.087.528-** Vagas para ampla concorrência 23
ORIDES APARECIDA BONJORNO ***.476.678-** Vagas para ampla concorrência 23
SUMAYA MAURICIO KIMURA ***.817.308-** Vagas para ampla concorrência 23
CATIA REGINA PEREIRA TARDELLI ***.003.518-** Vagas para ampla concorrência 23
PETRONILA DE QUEIROZ SILVA ***.119.764-** Vagas para ampla concorrência 23
MIRIAM TIEMI BAPTISTA WATANABE ***.670.138-** Vagas para ampla concorrência 23
SHEILA LACERDA APARECIDO ***.285.358-** Vagas para ampla concorrência 23
FERNANDA ANNES BARBOSA ***.775.847-** Vagas para ampla concorrência 22

Edital 192 (0750332)         SEI 04600.002236/2023-77 / pg. 3



HERMANA DE FATIMA BORGES ***.480.384-** Vagas para ampla concorrência 22
YARA MARIA GARBELOTTO ***.618.438-** Vagas para ampla concorrência 22
JULIANA DIAS MOME TAVER ***.669.678-** Vagas para ampla concorrência 22
ISABEL CRISTINA NASCIMENTO GOMES ***.501.755-** Vagas para ampla concorrência 22
FLAVIA RAFAELA DINIZ ***.803.168-** Vagas para ampla concorrência 22
PATRICIA ARAUJO SILVA LORDSLEEM SOBREIRA ***.185.274-** Vagas para ampla concorrência 22
MARIANA GABRIELA DE OLIVEIRA ***.305.636-** Vagas para ampla concorrência 22
BRUNA RAFAELA DOS SANTOS COSTA ***.368.411-** Vagas para ampla concorrência 22
DANIELLE ZANOLI GONCALVES ***.155.992-** Vagas para ampla concorrência 22
AMANDA MELLO MACHADO ***.349.186-** Vagas para ampla concorrência 22
MURIEL MENDES DE MENEZES ***.283.807-** Vagas para ampla concorrência 22
JACQUELINE MICHELLE DO AMARAL DANTAS ***.488.114-** Vagas para ampla concorrência 22
PRISCILA MARTINS COSTA REGIS ***.203.941-** Vagas para ampla concorrência 22
JACKCISLAINE DA COSTA SILVA ***.959.811-** Vagas para ampla concorrência 22
ROSANGELA BEZERRA DE MELO ***.816.209-** Vagas para ampla concorrência 22
ISABELA THOMMEN MACIEL SARTOR ***.037.821-** Vagas para ampla concorrência 22
ROMY CHRISTINE NUNES SARMENTO DA COSTA ***.107.904-** Vagas para ampla concorrência 22
KELLY CRISTINA ROMAO CARDOSO ***.709.328-** Vagas para ampla concorrência 22
MARIA IVONETE PATRICIO DE SOUSA ***.679.203-** Vagas para ampla concorrência 22
ANA LUCIA VIANA GOMES ***.834.576-** Vagas para ampla concorrência 22
KERLA DIAS DOS SANTOS ***.018.302-** Vagas para ampla concorrência 22
SILVANA DA SILVA AMARAL ***.394.751-** Vagas para ampla concorrência 22
ROBERTA DE JESUS DE SA ***.666.917-** Vagas para ampla concorrência 22
ANGELA APARECIDA RIBEIRO XAVIER ***.105.728-** Vagas para ampla concorrência 22
RAYANNE FERREIRA DOS SANTOS ***.969.341-** Vagas para ampla concorrência 22
CARLA DE DEUS VIEIRA SILVEIRA NAZARI ***.462.000-** Vagas para ampla concorrência 22
KELMA MARIA TORRES DE LIMA RANGEL ***.223.031-** Vagas para ampla concorrência 22
CAROLINE VIEIRA DE SOUZA BERTELLI ***.273.480-** Vagas para ampla concorrência 21
INGRIDI CARVALHO VIANA ***.873.837-** Vagas para ampla concorrência 21
FRANCIELE APARECIDA RODRIGUES BERTONI ***.456.798-** Vagas para ampla concorrência 21
DAISY LIMA DE CARVALHO ***.589.128-** Vagas para ampla concorrência 21
KARINI SOARES SCHIAVON ***.718.399-** Vagas para ampla concorrência 21
MAYARA LEANDRO SILVA ARAUJO ***.044.033-** Vagas para ampla concorrência 21
ADRIANA XAVIER DE SANTIAGO ***.597.053-** Vagas para ampla concorrência 21
SILVIA CRISTIANE LEMOS ***.933.448-** Vagas para ampla concorrência 21
CRISTIANE DINIZ FERREIRA ***.931.796-** Vagas para ampla concorrência 21
VANESSA VALLEJO GIGANTE ***.747.538-** Vagas para ampla concorrência 21
VALERIA DE PAULA TRINDADE ALONSO ***.641.638-** Vagas para ampla concorrência 21
ANDRIELY GUIMARAES FONTES ***.697.557-** Vagas para ampla concorrência 21
FABIANA ESTER SILVA ***.232.138-** Vagas para ampla concorrência 21
NADIA FRANCISCA FERREIRA DOS SANTOS ***.380.956-** Vagas para ampla concorrência 21
ALANA DAFNE DADAM ***.979.299-** Vagas para ampla concorrência 21
MELISSA BRICOLI MACHADO ***.224.928-** Vagas para ampla concorrência 21
EDIVANIA VENTURA ARAUJO ***.021.447-** Vagas para ampla concorrência 21
DAISY APARECIDA CARDOSO ***.596.868-** Vagas para ampla concorrência 21
SUELEM FERNANDA FERREIRA BASTOS ***.399.188-** Vagas para ampla concorrência 21
MARLY SILVA SANTOS ***.728.452-** Vagas para ampla concorrência 21
DAYSE PAULA RIBEIRO DA SILVA MENA ***.258.208-** Vagas para ampla concorrência 21
JULIANA DE SOUZA SANTANA ***.134.894-** Vagas para ampla concorrência 21
DAIANE CRISTINA AMARAL ALVES ***.156.148-** Vagas para ampla concorrência 21
ALANA MARA SANTOS DOS ANJOS FERREIRA ***.676.905-** Vagas para ampla concorrência 21
PATRICIA RODRIGUES MARINS ***.697.048-** Vagas para ampla concorrência 21
MARIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES ***.488.588-** Vagas para ampla concorrência 21
CARLA MILENA SIQUEIRA ***.156.568-** Vagas para ampla concorrência 21
ANA LUCIA FERREIRA DA SILVA ***.439.888-** Vagas para ampla concorrência 21
NANCY NUNES DE OLIVEIRA ***.831.658-** Vagas para ampla concorrência 21
BIANCA ZENI TRAJANO ***.962.608-** Vagas para ampla concorrência 21
MAYARA MARCIA DA SILVA ALVES ***.880.108-** Vagas para ampla concorrência 21
ELISETE IMACULADA DE SOUZA FURQUIM ***.849.388-** Vagas para ampla concorrência 21
ANA KATARINA MEDEIROS CARDOSO ***.043.324-** Vagas para ampla concorrência 21
LAIS PEREIRA DE OLIVEIRA ***.315.068-** Vagas para ampla concorrência 21
MARIANA LEME SABINO GUSMAO ***.924.368-** Vagas para ampla concorrência 21
FERNANDA PEDROSO KONRATH ***.671.180-** Vagas para ampla concorrência 21
LETICIA DA SILVA MORAES ***.345.748-** Vagas para ampla concorrência 21
DANIELLE DE ARAUJO AGOSTINHO ***.952.498-** Vagas para ampla concorrência 21
FLAVIA CRISTINA RODRIGUES BUENO ***.922.678-** Vagas para ampla concorrência 21
LUCIANA FRAZAO SANTOS ***.335.708-** Vagas para ampla concorrência 21
JULIANE DA SILVA SANTOS ***.100.648-** Vagas para ampla concorrência 21
MARIA JOSE MENDES ALVES ***.069.876-** Vagas para ampla concorrência 21
EDIENE LAMBERT ROSA GUIMARAES ***.911.786-** Vagas para ampla concorrência 21
CLAUDIA SANTANA LEMOS ***.181.826-** Vagas para ampla concorrência 21
ALINE DE PAULA MOURA ***.464.386-** Vagas para ampla concorrência 21
JULIA EMANUELLE DE LIMA CESAR ***.504.164-** Vagas para ampla concorrência 21
ISABELA GONCALVES DA HORA ***.678.645-** Vagas para ampla concorrência 21
PAULA BIZIAC LOPES VERONES ***.041.978-** Vagas para ampla concorrência 21
AGATHA ALEXANDRINO CASTILHO TAVARES ***.834.376-** Vagas para ampla concorrência 21
ROSANGELA SALDANHA GONCALVES PANDORI ***.053.198-** Vagas para ampla concorrência 21

Edital 192 (0750332)         SEI 04600.002236/2023-77 / pg. 4



ALINE DO NASCIMENTO FREITAS ***.414.518-** Vagas para ampla concorrência 21
ADRIELI LETICIA DIAS DOS SANTOS ***.339.378-** Vagas para ampla concorrência 20
ALINE BASTOS DOS SANTOS ***.782.732-** Vagas para ampla concorrência 20
AUDREY CRISTINY SIMOES ASSAYAG ***.268.252-** Vagas para ampla concorrência 20
CAROLINA TAGLIARI DE MORAES ***.329.883-** Vagas para ampla concorrência 20
LEDA MARIA COSTA ***.639.927-** Vagas para ampla concorrência 20
ANA CLAUDIA MUNHOZ ***.184.329-** Vagas para ampla concorrência 20
PAULA MARCIA ANTONIO ***.527.688-** Vagas para ampla concorrência 20
GISELE CRISTINA VIOTO ASSAF ***.020.568-** Vagas para ampla concorrência 20
DEBORA SOUZA QUINTERO VALENTE ***.876.062-** Vagas para ampla concorrência 20
TAINARA CEZANA RIGHETTE ***.750.957-** Vagas para ampla concorrência 20
ADRIENNE GIANNINY LEGUIZAMON DA COSTA ***.045.591-** Vagas para ampla concorrência 20
POLIANA LISBOA DE ALMEIDA ***.799.849-** Vagas para ampla concorrência 20
ANA PAULA DA SILVA MAMBAC ***.305.700-** Vagas para ampla concorrência 20
ERIKA RENATA NOGUEIRA ***.071.996-** Vagas para ampla concorrência 20
CLAUDIA MOURA SEABRA ***.084.152-** Vagas para ampla concorrência 20
JANAINA LARA DE OLIVEIRA SANTANA ***.462.321-** Vagas para ampla concorrência 20
ANA LUCIA ALVES MARTINS ***.438.246-** Vagas para ampla concorrência 20
VERA LUCIA SILVA OLIVEIRA ***.243.206-** Vagas para ampla concorrência 20
ADRIANE DA SILVA LIMA ARNAUD ***.208.878-** Vagas para ampla concorrência 20
ALESSANDRA FONSECA MACHADO ***.688.807-** Vagas para ampla concorrência 20
EVELY ARAUJO GABRIEL ***.283.025-** Vagas para ampla concorrência 20
MARIA ELIZA TRALESKI ***.950.289-** Vagas para ampla concorrência 20
MICHELE RODRIGUES DE SIQUEIRA DE MORAES ***.356.010-** Vagas para ampla concorrência 20
GISELE CRISTINA DOS SANTOS SILVA LIMA ***.353.999-** Vagas para ampla concorrência 20
KARINA MAIA LAGE ***.354.246-** Vagas para ampla concorrência 20
GIDENISE DA COSTA OLIVEIRA ***.517.424-** Vagas para ampla concorrência 20
TATIANA MARIA RODRIGUES BRITO FERNANDES ***.039.283-** Vagas para ampla concorrência 20
CAROLINA DE VASCONCELLOS DRUGG ***.651.280-** Vagas para ampla concorrência 20
REBECA ANDREATTA VIGNE ***.423.961-** Vagas para ampla concorrência 20
EDNA APARECIDA DA SILVA ***.511.868-** Vagas para ampla concorrência 20
JULIANA MENDES DA SILVA ***.539.378-** Vagas para ampla concorrência 20
CRISTIANE ALVES BELLES ***.104.936-** Vagas para ampla concorrência 20
MARCIA NAGAI ANNO ***.393.171-** Vagas para ampla concorrência 19
GABRIELA ZONTA MURAROLLI ***.377.218-** Vagas para ampla concorrência 19
FRANCIELLE DA SILVA BREVILATO ***.356.258-** Vagas para ampla concorrência 19
FRANCINE ELI BARBOSA ***.508.348-** Vagas para ampla concorrência 19
CLEONICE VIEIRA LOPES ***.930.091-** Vagas para ampla concorrência 19
SORAIA COSTA REIS ***.978.761-** Vagas para ampla concorrência 19
LILIAN APARECIDA FERREIRA LIMA ***.553.296-** Vagas para ampla concorrência 19
ELISA PEIXOTO DE MACEDO ***.887.414-** Vagas para ampla concorrência 19
GISELE APARECIDA MODESTO DE OLIVEIRA ***.607.249-** Vagas para ampla concorrência 19
STEPHANIE BIANCA DE SOUSA MAES ***.670.129-** Vagas para ampla concorrência 19
MAYRA ROCHA MOURA ***.769.353-** Vagas para ampla concorrência 19
KEILA DE CASSIA SILVA ***.481.371-** Vagas para ampla concorrência 19
LETICIA MANVAILER VIEIRA DE ARAUJO ***.168.012-** Vagas para ampla concorrência 19
PATRICIA LORENA RAMOS MOTA ***.803.731-** Vagas para ampla concorrência 19
ALINE BATISTA ALVES MARTINEZ ***.073.499-** Vagas para ampla concorrência 19
PAULA STENZEL ROHDE ***.234.219-** Vagas para ampla concorrência 19
RAFAELA SANTANA DOS SANTOS ***.354.968-** Vagas para ampla concorrência 19
THAIS MAYARA PEREIRA DE LIMA DA SILVA ***.737.338-** Vagas para ampla concorrência 19
LEIDE PATRICIA CARLOS BISPO ***.571.955-** Vagas para ampla concorrência 19
FLAVIA CRISTINA FRANCO ***.737.306-** Vagas para ampla concorrência 19
ANDREA SALES RIBEIRO ***.242.178-** Vagas para ampla concorrência 19
ANA CAROLINA PEREIRA DA SILVA ***.360.277-** Vagas para ampla concorrência 19
ANGELICA FRANCISCA APARECIDA VEIGA ***.167.338-** Vagas para ampla concorrência 19
ANA PAULA SANTANA DE LIMA ***.587.164-** Vagas para ampla concorrência 19
CLARA RAMOS DIAS ***.048.932-** Vagas para ampla concorrência 19
DEBORA PONTES OLIVEIRA SILVA ***.347.377-** Vagas para ampla concorrência 19
ZILMA ALVES DE JESUS SILVA ***.755.718-** Vagas para ampla concorrência 19
PAMELA LUBIAN ***.911.171-** Vagas para ampla concorrência 19
THANMIRES CHRISTINE DOS SANTOS ***.102.758-** Vagas para ampla concorrência 19
ELIANI DOS SANTOS ***.535.837-** Vagas para ampla concorrência 19
LIGIA BARROS COSTA ***.313.888-** Vagas para ampla concorrência 19
NEILA BARRETO FERNANDES ***.279.565-** Vagas para ampla concorrência 19
NATALIA LUCIA DE SOUZA DOS SANTOS ***.666.254-** Vagas para ampla concorrência 15
DAIANE PEDRO DE LIMA ***.829.808-** Vagas para ampla concorrência 15
LUCELI JESSICA PEREIRA ***.561.108-** Vagas para ampla concorrência 15
BARBARA DE OLIVEIRA DOMINGOS ***.267.186-** Vagas para ampla concorrência 15
*Candidatos que figuram na lista da ampla concorrência e na lista do sistema de

reserva de vagas conforme item 4.5 do edital de abertura.

 

Candidatas(os) da ampla concorrência com nota atribuída na 1ª Fase -
Análise e Avaliação Curricular

Gênero B

Edital 192 (0750332)         SEI 04600.002236/2023-77 / pg. 5



Nome CPF Sistema de vagas Nota atribuída - 1ª
Fase

ALLAN INACIO DA SILVA ***.995.364-** Vagas para ampla concorrência 30
GUSTAVO DA SILVA GOBI ***.851.598-** Vagas para ampla concorrência 30
FAYLON LUIZ CAMARGO ***.060.539-** Vagas para ampla concorrência 30
WESLEY ALVES FELIPE ***.153.232-** Vagas para ampla concorrência 29
JOAO PAULO BERNARDO ***.939.288-** Vagas para ampla concorrência 29
GEYSON SOUZA CUNHA ***.408.731-** Vagas para ampla concorrência 29
MARCIO FODRA ***.437.318-** Vagas para ampla concorrência 29
JOSE SALVIO DE MELLO CORREA ***.999.610-** Vagas para ampla concorrência 28
JOAO PAULO CHAVES MOSCARDINI ***.016.586-** Vagas para ampla concorrência 28
ALEX SILVA DE ARAUJO ***.659.334-** Vagas para ampla concorrência 28
RENIO ADAUTO VENANCIO MOREIRA ***.817.804-** Vagas para ampla concorrência 28
MARCO ANTONIO SANTOS DIAS ***.851.407-** Vagas para ampla concorrência 28
EMERSON AFONSO LEITE PANNACE ***.123.218-** Vagas para ampla concorrência 28
EDVALDO SOUZA DANTAS JUNIOR ***.611.545-** Vagas para ampla concorrência 28
ANTONIO DIEGO PRADO MARQUES DE SOUZA ***.288.875-** Vagas para ampla concorrência 28
EMILIO VELUDO LOPES ***.725.552-** Vagas para ampla concorrência 28
CARLOS KLAYTON CORDEIRO AMANDO ***.401.834-** Vagas para ampla concorrência 28
ALEXANDRE MAGNO DE OLIVEIRA ***.597.847-** Vagas para ampla concorrência 28
REGINALDO ALVES DA SILVA* ***.364.761-** Vagas para pessoas negras 28
IGOR SANTOS DA SILVA* ***.646.785-** Vagas para pessoas negras 28
ALVARO DE GOIS MELO ***.042.754-** Vagas para ampla concorrência 27
RONALT DOS SANTOS CAMPOS ***.939.637-** Vagas para ampla concorrência 27
MURILLO XAVIER DOS SANTOS SANTIAGO ***.451.407-** Vagas para ampla concorrência 27
FRANKLIN VIEIRA DE MEDEIROS ***.078.628-** Vagas para ampla concorrência 27
ROBERTO VIANA DOS SANTOS ***.695.775-** Vagas para ampla concorrência 27
LEANDRO DE OLIVEIRA DOLZAN ***.681.801-** Vagas para ampla concorrência 27
LUIZ JOSE DE OLIVEIRA JUNIOR ***.668.701-** Vagas para ampla concorrência 27
MAURICIO KUROBA HORI ***.020.009-** Vagas para ampla concorrência 27
RICHARDSON PEIXOTO RIBEIRO ***.891.222-** Vagas para ampla concorrência 27
EDSON MARTINS DE MELO ***.845.748-** Vagas para ampla concorrência 27
ANGELO MARCIO FARIA TURCI ***.926.649-** Vagas para ampla concorrência 27
LUCAS DA COSTA RIBEIRO FILHO ***.546.843-** Vagas para ampla concorrência 27
ELEANDRO APARECIDO MIQUELETTI ***.428.001-** Vagas para ampla concorrência 27
DANIEL VITOR SANTOS DA SILVA ***.763.071-** Vagas para ampla concorrência 27
THIAGO COSTA CLAUDINO* ***.531.968-** Vagas para pessoas negras 27
ELIO GONCALVES MAIA JUNIOR* ***.156.288-** Vagas para pessoas com

deficiência 27
DALTON DA COSTA BELLO JUNIOR* ***.007.792-** Vagas para pessoas negras 27
LUCIANO DOS SANTOS AVELAR* ***.817.317-** Vagas para pessoas negras 27
SINESIO MARIANO DA SILVA NETO ***.272.798-** Vagas para ampla concorrência 26
GENIMAR VIEIRA GROSSO ***.305.766-** Vagas para ampla concorrência 26
DIOGO QUINTILIANO DE OLIVEIRA ***.271.246-** Vagas para ampla concorrência 26
MARCOS JOSE COSTA BEZERRA ***.210.498-** Vagas para ampla concorrência 26
WANDERSON ALVARENGA OLIVEIRA GOMES ***.953.376-** Vagas para ampla concorrência 26
FRANCISCO LUCIELTON MARTINS ***.027.448-** Vagas para ampla concorrência 26
FABIANO PRATES BEHLKE ***.181.930-** Vagas para ampla concorrência 26
GERSON DE ARAUJO FILHO ***.419.096-** Vagas para ampla concorrência 26
FABIO DE ARAUJO GARCIA ***.720.637-** Vagas para ampla concorrência 26
DELTON ADRIANO GOMES ***.764.479-** Vagas para ampla concorrência 26
DANIEL MARTINS FERREIRA ***.046.540-** Vagas para ampla concorrência 26
JANILSON COHEN PARANATINGA ***.810.962-** Vagas para ampla concorrência 26
RICARDO DE OLIVEIRA KOSZTRZEPA ***.664.490-** Vagas para ampla concorrência 26
MIGUEL MENDES RIBEIRO NETO ***.263.300-** Vagas para ampla concorrência 26
ROGERIO SILVA FERREIRA ***.643.435-** Vagas para ampla concorrência 26
HELTON MICHAEL LEITE FERREIRA ***.192.028-** Vagas para ampla concorrência 26
MANOEL ALEX DA SILVA ***.656.213-** Vagas para ampla concorrência 26
WALBER PEREIRA ARAUJO ***.963.136-** Vagas para ampla concorrência 26
ARIEL EDUARDO RODRIGUES FERREIRA ***.483.538-** Vagas para ampla concorrência 26
DANIEL DAVID CASSAL DE MEDEIROS ***.413.127-** Vagas para ampla concorrência 26
SERGIO PEREIRA BORGES ***.167.069-** Vagas para ampla concorrência 26
RUDNEI ISRAEL SANTOS DIAS ***.333.618-** Vagas para ampla concorrência 26
ARI CELSO ROCHA LIMA DE BARROS ***.791.121-** Vagas para ampla concorrência 26
TIAGO ARAGAO DE ALMEIDA ***.033.744-** Vagas para ampla concorrência 26
MIKHAIL REGIS MUNIZ ***.992.641-** Vagas para ampla concorrência 26
DANILLO ROGERIO DOS SANTOS REGIS* ***.722.715-** Vagas para pessoas negras 26
CHARLES FELIPE SILVA MEDEIROS ***.890.237-** Vagas para ampla concorrência 25
CRISTIANE MARQUES GONCALVES ALVES ***.657.700-** Vagas para ampla concorrência 25
DIEGO LUIS LEANDRO SILVA ***.338.643-** Vagas para ampla concorrência 25
SANDRO MAURO HINATA FILHO ***.350.109-** Vagas para ampla concorrência 25
MARCOS ANTONIO DE SANTANA OJEDA ***.752.128-** Vagas para ampla concorrência 25
ED WILLIAMS CABRAL DE MIRANDA ***.192.714-** Vagas para ampla concorrência 25
RICARDO CARLOS MARTINS MARINI ***.106.702-** Vagas para ampla concorrência 24
MARCUS EDUARDO DO ROSARIO MESCOUTO DE LIMA ***.134.392-** Vagas para ampla concorrência 22
LEONARDO XAVIER ***.820.451-** Vagas para ampla concorrência 21
ELIAS DE OLIVEIRA JUNIOR ***.350.038-** Vagas para ampla concorrência 20

Edital 192 (0750332)         SEI 04600.002236/2023-77 / pg. 6



EZEQUIEL ARCE DE OLIVEIRA ***.333.681-** Vagas para ampla concorrência 19
DEOCLECIO AIRES BARBOSA ***.338.707-** Vagas para ampla concorrência 19
JULIO CESAR BARBOSA CHAGAS ***.704.937-** Vagas para ampla concorrência 18
DANIEL FERNANDES ***.434.271-** Vagas para ampla concorrência 17
ANDRE MARINHO ALFAIA ***.669.822-** Vagas para ampla concorrência 17
CARLOS HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA SILVA ***.091.038-** Vagas para ampla concorrência 15
JULIO CESAR BISCASI EVANGELISTA ***.497.898-** Vagas para ampla concorrência 15
*Candidatos que figuram na lista da ampla concorrência e na lista do sistema de

reserva de vagas conforme item 4.5 do edital de abertura.

 

Candidatas(os) autodeclaradas(os) negras(os) com nota atribuída na 1ª
Fase - Análise e Avaliação Curricular

Gênero A

 

Nome CPF Sistema de vagas Nota atribuída - 1ª
Fase

CARMEN CRISTINA PEREIRA DA SILVA ***.395.458-** Vagas para pessoas negras 30
SILMARA PEREIRA DOS SANTOS LOPES ***.956.976-** Vagas para pessoas negras 28
NATALIA APARECIDA CUSTODIO SAUER RECCO ***.150.238-** Vagas para pessoas negras 27
MIRIAM ALVES DOS SANTOS ***.067.355-** Vagas para pessoas negras 27
SIDNEIA DOS SANTOS ASSIS ***.751.267-** Vagas para pessoas negras 27
ANDREA MENDES DOS SANTOS ***.330.768-** Vagas para pessoas negras 27
APARECIDA VIEIRA FORTE ***.664.008-** Vagas para pessoas negras 26
MAHELLEN WAKABAYASHI PEREIRA ***.709.206-** Vagas para pessoas negras 25
LEONORA DA SILVA FERREIRA ***.385.902-** Vagas para pessoas negras 25
ELIETE FEDERICO ADAO ***.688.818-** Vagas para pessoas negras 25
ANA PAULA DE LIMA ***.084.614-** Vagas para pessoas negras 25
SILMARA HELENA PEREIRA DE PAULA ***.015.678-** Vagas para pessoas negras 24
CAMILA APARECIDA ROCHA DO ESPIRITO SANTO ***.610.976-** Vagas para pessoas negras 24
ALESSANDRA BRITO NASCIMENTO ***.330.491-** Vagas para pessoas negras 24
ANDREIA JARDIM DE CAMARGO ***.102.348-** Vagas para pessoas negras 24
CINTHIA MARA BATISTA ASSIS ***.014.596-** Vagas para pessoas negras 23
MARIA DA GRACA SOUZA DA SILVA ***.595.630-** Vagas para pessoas negras 23
JANICE JESUS DE LEMOS ***.534.367-** Vagas para pessoas negras 23
PATRICIA MATOS DE SOUZA ***.974.477-** Vagas para pessoas negras 23
JOANA RITA ABREU DA SILVA FAGUNDES ***.230.022-** Vagas para pessoas negras 22
MAHIRA WAKABAYASHI PEREIRA ***.642.986-** Vagas para pessoas negras 22
DEBORAH GWENDOLYNE CALLENDER ***.908.424-** Vagas para pessoas negras 22
THAIS CRISTIANE DA SILVA PERES ***.100.277-** Vagas para pessoas negras 22
HELOISA HELENA DE OLIVEIRA ***.902.826-** Vagas para pessoas negras 21
LARISSA CATANHEDE ARAUJO GUIMARAES ***.135.622-** Vagas para pessoas negras 21
WALKYRIA BIANCA DOS SANTOS PACHECO ***.267.432-** Vagas para pessoas negras 21
LUCIANA GONCALVES SEVERO DA SILVA ***.589.617-** Vagas para pessoas negras 21
CRISTIANE JUSTINO ALVES MACHADO ***.747.718-** Vagas para pessoas negras 21
MARINA FALCAO LIMA DE MAGALHAES ***.211.327-** Vagas para pessoas negras 20
ALESSANDRA SANTOS NUNES ***.478.102-** Vagas para pessoas negras 20
MARIA LUIZA BLEME ***.338.896-** Vagas para pessoas negras 20
CRISTIANE MARQUES ***.264.550-** Vagas para pessoas negras 20
CATIA ARAUJO DOS SANTOS ***.170.655-** Vagas para pessoas negras 20
AQUILA PRISCILA SOUZA SANTOS ***.438.406-** Vagas para pessoas negras 20
ADRIELLE DE MATOS BORGES TEIXEIRA ***.295.895-** Vagas para pessoas negras 19
NARAH CRISTINA RODRIGUES DO NASCIMENTO SILVA ***.986.106-** Vagas para pessoas negras 19
FERNANDA CRISTINA MARTINS ***.985.136-** Vagas para pessoas negras 19
JESSICA AMERICO DA COSTA ***.056.828-** Vagas para pessoas negras 19
GIANE APARECIDA DOS SANTOS ***.943.958-** Vagas para pessoas negras 19
CAMILA CRISTINA DE OLIVEIRA ***.604.727-** Vagas para pessoas negras 19
FERNANDA AMORIM FRAGA ***.985.866-** Vagas para pessoas negras 19
ANA CAROLINA DE OLIVEIRA ***.018.116-** Vagas para pessoas negras 19
MARIANA MOREIRA ALVES ***.060.178-** Vagas para pessoas negras 19
AGNES HELENA PEREIRA ***.797.158-** Vagas para pessoas negras 19
KENIA MARA DA SILVA CAPILUPI ***.487.776-** Vagas para pessoas negras 19
AMANDA APARECIDA ANDRE ***.901.236-** Vagas para pessoas negras 19
NOEMIA RODRIGUES DE OLIVEIRA ***.952.768-** Vagas para pessoas negras 18
JUCIANE MARQUES DA SILVA ***.182.770-** Vagas para pessoas negras 18
GISLAYNE FERNANDES DIAS DA CRUZ ***.833.417-** Vagas para pessoas negras 18
MAYARA CORREA DOS SANTOS ***.649.567-** Vagas para pessoas negras 17
MARIANA CORREA BARRA ***.763.238-** Vagas para pessoas negras 17
ELAINE SANTOS DOS REIS ***.595.827-** Vagas para pessoas negras 17
DANIELA RODRIGUES DA SILVA ***.316.178-** Vagas para pessoas negras 17
ELAINE RIBEIRO GONCALVES PRATA ***.950.577-** Vagas para pessoas negras 17
SANDRA APARECIDA AMARO RAMOS ***.656.038-** Vagas para pessoas negras 17
CRISTIANE GREICE DA COSTA SILVA RICARDO ***.478.567-** Vagas para pessoas negras 17
TATIANE ORPHEU DE LIMA CARVALHO ***.983.958-** Vagas para pessoas negras 15
ELENIR RAMOS DE CRISTO SANTOS ***.707.495-** Vagas para pessoas negras 15

Edital 192 (0750332)         SEI 04600.002236/2023-77 / pg. 7



LAURA RIBEIRO DE BARROS ***.370.986-** Vagas para pessoas negras 15
ANDRESSA CRUZ NEVES COLASSANTI ***.289.158-** Vagas para pessoas negras 15
ELIZANGELA TEIXEIRA SOARES ***.335.068-** Vagas para pessoas negras 15
THAYNNE SOUZA CARVALHO ***.171.126-** Vagas para pessoas negras 15
DANIELE CRISTINA DE JESUS ***.248.188-** Vagas para pessoas negras 15
VANDA DA PIEDADE SANTOS DE ANDRADE ***.424.296-** Vagas para pessoas negras 15
AMANDA OLIVEIRA DE SOUZA ***.944.458-** Vagas para pessoas negras 15
 

Candidatas(os) autodeclaradas(os) negras(os) com nota atribuída na 1ª Fase -
Análise e Avaliação Curricular

Gênero B
 

Nome CPF Sistema de vagas Nota atribuída - 1ª
Fase

FAYLON LUIZ CAMARGO ***.060.539-
** Vagas para pessoas negras 30

REGINALDO ALVES DA SILVA ***.364.761-
** Vagas para pessoas negras 28

IGOR SANTOS DA SILVA ***.646.785-
** Vagas para pessoas negras 28

THIAGO COSTA CLAUDINO ***.531.968-
** Vagas para pessoas negras 27

DALTON DA COSTA BELLO JUNIOR ***.007.792-
** Vagas para pessoas negras 27

LUCIANO DOS SANTOS AVELAR ***.817.317-
** Vagas para pessoas negras 27

DANILLO ROGERIO DOS SANTOS REGIS ***.722.715-
** Vagas para pessoas negras 26

LUIZ HENRIQUE MONTEIRO DA SILVA ***.466.003-
** Vagas para pessoas negras 25

ALESSANDRO DA SILVA ***.902.318-
** Vagas para pessoas negras 25

ROBERTO INOCENCIO PEREIRA ***.147.619-
** Vagas para pessoas negras 25

NEWTON DOUGLAS DA SILVA
NASCIMENTO

***.544.387-
** Vagas para pessoas negras 24

PAULO VITTOR PACIFICO MAINART ***.416.576-
** Vagas para pessoas negras 24

HERCULES ROCHA BORGES FEITOSA ***.318.071-
** Vagas para pessoas negras 23

AGNELO BISPO DOS SANTOS JUNIOR ***.274.615-
** Vagas para pessoas negras 23

VARCILEONE DOS SANTOS ***.124.124-
** Vagas para pessoas negras 23

FRANCISCO MARTINS COELHO DE
SOUZA

***.198.106-
** Vagas para pessoas negras 23

LUAN FELIPE XAVIER GOMES ***.244.567-
** Vagas para pessoas negras 23

PAULO JOSE GONCALVES ***.022.896-
** Vagas para pessoas negras 22

DANIEL DO NASCIMENTO RODRIGUES ***.000.737-
** Vagas para pessoas negras 22

ELI ALVES ZACARIAS ***.692.437-
** Vagas para pessoas negras 22

RAIMUNDO DOS SANTOS JUNIOR ***.065.893-
** Vagas para pessoas negras 22

CID ANTONIO CARVALHO FERNANDES ***.938.281-
** Vagas para pessoas negras 22

ROBERVAL LUIZ FEIO FARIAS ***.525.522-
** Vagas para pessoas negras 22

PAULO HENRIQUE NASCIMENTO DE
SOUSA

***.802.533-
** Vagas para pessoas negras 22

ANDRE RODRIGO BERNARDO ***.233.417-
** Vagas para pessoas negras 21

RAPHAEL BATISTA DA SILVA ***.626.538-
** Vagas para pessoas negras 21

JONATHAS PEREIRA CAMPOS ***.875.461-
** Vagas para pessoas negras 21

VALTER ALVES DOS SANTOS ***.592.526-
** Vagas para pessoas negras 21

DEIVSON GOMES TAVARES ***.657.234-
** Vagas para pessoas negras 21

MARCIANO CUSTODIO FERREIRA ***.889.783-
** Vagas para pessoas negras 20

MARCIO ROBERTO JANSEN** ***.311.113-
**

Vagas para pessoas com deficiência e Vagas para
pessoas negras 20

FELIPE RICARDO TAVARES DA COSTA ***.332.807-
** Vagas para pessoas negras 20

ANDRE RICARDO DOS SANTOS LISBOA ***.185.755-
** Vagas para pessoas negras 19

ARYCLENES DOMINGOS DOS SANTOS ***.761.954- Vagas para pessoas negras 19

Edital 192 (0750332)         SEI 04600.002236/2023-77 / pg. 8



ARYCLENES DOMINGOS DOS SANTOS ** Vagas para pessoas negras 19

ABEL CESAR SILVA FRANCA ***.085.501-
** Vagas para pessoas negras 19

EDSON WILLIAN ALVARENGA ***.646.548-
** Vagas para pessoas negras 19

JOSE WAGNER SORIANO DA SILVA ***.468.568-
** Vagas para pessoas negras 19

TIAGO RUFINO FERNANDES ***.171.588-
** Vagas para pessoas negras 19

JOAO PAULO SOUSA ELIAS ***.672.298-
** Vagas para pessoas negras 19

REGINALDO ANDRE BINDES SOUSA** ***.838.237-
**

Vagas para pessoas com deficiência e Vagas para
pessoas negras 19

RUAN CARLOS DE ANDRADE SILVA ***.831.297-
** Vagas para pessoas negras 19

RAFAEL SERGIO COSTA** ***.730.018-
**

Vagas para pessoas com deficiência e Vagas para
pessoas negras 19

DIEGO SOUZA NERE MENDES ***.993.105-
** Vagas para pessoas negras 19

GERALDO SOARES DA CONCEICAO ***.755.857-
** Vagas para pessoas negras 19

EULLER HENRIQUE GONCALVES ***.639.616-
** Vagas para pessoas negras 19

JONATAS FERREIRA DA SILVA FERREIRA ***.607.722-
** Vagas para pessoas negras 19

JOSE ANTONIO DE PAULA FERREIRA ***.298.586-
** Vagas para pessoas negras 19

JUNIOR FERNANDO AMBROSIO ***.506.726-
** Vagas para pessoas negras 19

MARCOS VINICIUS DA ROCHA ***.353.706-
** Vagas para pessoas negras 19

FREDSON DIAS SANTOS ***.243.625-
** Vagas para pessoas negras 19

JOSE HERIVELTO DOS SANTOS ***.803.707-
** Vagas para pessoas negras 18

MIGUEL SILVA VIANA** ***.048.683-
**

Vagas para pessoas com deficiência e Vagas para
pessoas negras 18

LUIZ EDUARDO MOURA DOS SANTOS ***.980.927-
** Vagas para pessoas negras 18

LEONARDO FREITAS DE ALBUQUERQUE ***.493.517-
** Vagas para pessoas negras 18

RUGIERE YURI BARBOSA SOARES ***.044.560-
** Vagas para pessoas negras 17

RAPHAEL PABLO CARVALHO OLEGARIO ***.301.917-
** Vagas para pessoas negras 17

SAMUEL PEREIRA BATISTA ***.814.137-
** Vagas para pessoas negras 17

LEANDRO CARVALHO DA SILVA ***.025.589-
** Vagas para pessoas negras 17

RONALD DANTAS PEREIRA ***.110.786-
** Vagas para pessoas negras 17

LAZARO DANILO DE ARAUJO CAETANO ***.297.491-
** Vagas para pessoas negras 17

DAVID ALEXANDRE BARBOSA DE JESUS ***.369.177-
** Vagas para pessoas negras 17

ANTONIO DE PADUA DE ALMEIDA
OLIVEIRA

***.773.486-
** Vagas para pessoas negras 17

JOSIMAR RODRIGUES MAGALHAES ***.509.956-
** Vagas para pessoas negras 17

AGNALDO BARTHO DA SILVA NETO ***.370.918-
** Vagas para pessoas negras 17

DANIELA PEREIRA ***.806.458-
** Vagas para pessoas negras 17

JOSE MARIA CARDOSO DA CRUZ ***.417.766-
** Vagas para pessoas negras 16

THALES CORREIA GOMES ***.851.117-
** Vagas para pessoas negras 15

ALEXANDRE RIBEIRO DA SILVA BARBOSA ***.563.768-
** Vagas para pessoas negras 15

LUAN DE SOUZA MOREIRA ***.695.405-
** Vagas para pessoas negras 15

MARCO AURELIO CARIUS PATROCINIO ***.593.017-
** Vagas para pessoas negras 15

LEANDRO FABIANO ATIR ***.160.697-
** Vagas para pessoas negras 15

JIMMY RADAN CUNHA SOARES DE
OLIVEIRA

***.243.524-
** Vagas para pessoas negras 15

ERICK PEDRO NASCIMENTO DA SILVA** ***.396.384-
**

Vagas para pessoas com deficiência e Vagas para
pessoas negras 15

MARCUS VINICIUS BARBOSA DA SILVA
SOBRINHO

***.108.904-
** Vagas para pessoas negras 15

Edital 192 (0750332)         SEI 04600.002236/2023-77 / pg. 9



**Candidatos que figuram na  lista do sistema de reserva de vagas de pessoas
negras ou indígenas e pessoas com deficiência conforme item 4.7 do edital de

abertura. 
 

Candidatas(os) autodeclaradas(os) indígenas com nota atribuída na 1ª Fase -
Análise e Avaliação Curricular

Gênero A

Sem candidatos inscritos

 

Candidatas(os) autodeclaradas(os) indígenas com nota atribuída na 1ª
Fase - Análise e Avaliação Curricular

Gênero B
 

Nome CPF Sistema de vagas Nota atribuída - 1ª Fase
ALCIMAR RIBEIRO MANUIAMA ***.416.522-** Vagas para pessoas indígenas 21

 

Candidatas(os) com deficiência com nota atribuída na 1ª Fase - Análise e
Avaliação Curricular

Gênero A

 

Nome CPF Sistema de vagas Nota atribuída - 1ª Fase
JANAINA DOMINGOS DE ALMEIDA ***.997.464-** Vagas para pessoas com deficiência 17
JAQUELINE RIBEIRO LEMOS ***.048.300-** Vagas para pessoas com deficiência 15

 

Candidatas(os) com deficiência com nota atribuída na 1ª Fase - Análise e
Avaliação Curricular

Gênero B

 

Nome CPF Sistema de vagas Nota atribuída - 1ª Fase
ELIO GONCALVES MAIA JUNIOR ***.156.288-** Vagas para pessoas com deficiência 27
MIGUEL FERNANDES DOS SANTOS COSTA ***.750.152-** Vagas para pessoas com deficiência 25
NELSON BATISTA DA SILVA NORBERTO ***.736.524-** Vagas para pessoas com deficiência 24
ENIO EDUARDO PEREIRA DA SILVA ***.211.736-** Vagas para pessoas com deficiência 23
RAFAEL SOUZA E SILVA ***.420.997-** Vagas para pessoas com deficiência 22
MARCIO ROBERTO JANSEN** ***.311.113-** Vagas para pessoas com deficiência e

Vagas para pessoas negras 20

REGINALDO ANDRE BINDES SOUSA** ***.838.237-** Vagas para pessoas com deficiência e
Vagas para pessoas negras 19

RAFAEL SERGIO COSTA** ***.730.018-** Vagas para pessoas com deficiência e
Vagas para pessoas negras 19

MIGUEL SILVA VIANA** ***.048.683-** Vagas para pessoas com deficiência e
Vagas para pessoas negras 18

FILIPE ARAUJO DE CARVALHO ***.305.064-** Vagas para pessoas com deficiência 15
ANTONIO RAFAEL LIRA LEITE SILVA ***.880.178-** Vagas para pessoas com deficiência 15
ERICK PEDRO NASCIMENTO DA SILVA** ***.396.384-** Vagas para pessoas com deficiência e

Vagas para pessoas negras 15
**Candidatos que figuram na  lista do sistema de reserva de vagas de pessoas
negras ou indígenas e pessoas com deficiência conforme item 4.7 do edital de

abertura. 

 

5. LEIA-SE:

 

ANEXO V - GRUPO 1 (GERAL) 
Relação de candidatas(os) classificadas(os) para a 2ª Fase - Análise e

Avaliação de Memorial
Candidatas(os) da ampla concorrência com nota atribuída na 1ª Fase -

Análise e Avaliação Curricular
Gênero A

Nome CPF Sistema de vagas Nota atribuída - 1ª Fase
SANAU BALTAZAR DA COSTA ***.662.431-** Vagas para ampla concorrência 30
AMANDA GAMARANO VEIGA ***.738.298-** Vagas para ampla concorrência 30

Edital 192 (0750332)         SEI 04600.002236/2023-77 / pg. 10



TAVANE DE MORAES KRAUSE ***.045.930-** Vagas para ampla concorrência 30
SILVANA FONSECA DE OLIVEIRA ***.736.705-** Vagas para ampla concorrência 30
CARMEN CRISTINA PEREIRA DA SILVA* ***.395.458-** Vagas para pessoas negras 30
JUSSARA DA COSTA MIRANDA ***.875.669-** Vagas para ampla concorrência 29
MARLI ALCIONE SILVA GERALDINI ***.910.628-** Vagas para ampla concorrência 29
ALEXANDRA MIRELLA BARROSO MARTINS ***.668.362-** Vagas para ampla concorrência 29
NIVEA PRISCILA DA SILVA SANTOS ***.184.585-** Vagas para ampla concorrência 29
NANCY OLIVEIRA SANTANA ***.432.261-** Vagas para ampla concorrência 29
RENATA ABDALLA NASCIMBENE ***.422.456-** Vagas para ampla concorrência 29
JOILMA MORAIS SANTOS ***.405.142-** Vagas para ampla concorrência 28
CAMILA FARIAS FERREIRA PEREIRA ***.696.770-** Vagas para ampla concorrência 28
DAYSE NARA ALVES GUIMARAES KENMOTI ***.718.536-** Vagas para ampla concorrência 28
RENATA NUNES CAETANO LIMA ***.420.796-** Vagas para ampla concorrência 28
LARISSA CINTHIA DA SILVA BARRETO LIMA ***.698.534-** Vagas para ampla concorrência 28
RENATA ALVES CABRAL DA CRUZ ***.231.867-** Vagas para ampla concorrência 28
CRISTIANE SILVA MACEDO CARAPIA ***.867.005-** Vagas para ampla concorrência 28
SILMARA PEREIRA DOS SANTOS LOPES* ***.956.976-** Vagas para pessoas negras 28
LETICIA COSTA LEIRIA ***.634.650-** Vagas para ampla concorrência 27
ANA PAULA LEAO LIMA ***.353.705-** Vagas para ampla concorrência 27
FRANCISCA DAS CHAGAS BRITO GOMES ***.227.582-** Vagas para ampla concorrência 27
DAIANE OJEDA DE MELO SILVA ***.670.288-** Vagas para ampla concorrência 27
ALINE PAIVA RAMOS MARTINS ***.363.842-** Vagas para ampla concorrência 27
RITA DE CASSIA VIANA DE ALMEIDA ***.925.772-** Vagas para ampla concorrência 27
TANIA MOREIRA DA SILVA ***.130.948-** Vagas para ampla concorrência 27
SUELAINE DE FATIMA MOURA SILVA ***.198.316-** Vagas para ampla concorrência 27
DANIELA EVANGELISTA NETO ***.818.989-** Vagas para ampla concorrência 27
FERNANDA RIBAS HAMPEL ***.260.390-** Vagas para ampla concorrência 27
IVANI BELUZZO ***.691.002-** Vagas para ampla concorrência 27
ANA MARIA APARECIDA TORRES ***.275.118-** Vagas para ampla concorrência 27
FERNANDA KELLY ALVARENGA CARVALHO ***.337.346-** Vagas para ampla concorrência 27
TANIA MAGALENE ALVES NARDO ***.263.648-** Vagas para ampla concorrência 27
MANUELLE MARTINS COSTA SANTOS ***.180.262-** Vagas para ampla concorrência 27
ALICE DE LUCENA FAGNANI ***.505.538-** Vagas para ampla concorrência 27
HELLEN CRISTINA RUBINI TEIXEIRA PIZZONIA ***.689.228-** Vagas para ampla concorrência 27
LUCIANA DA CUNHA ARAUJO MATOS DE OLIVEIRA ***.511.741-** Vagas para ampla concorrência 27
THAIS LESSI DE LIMA TEIXEIRA ***.830.598-** Vagas para ampla concorrência 27
JULIANA SOUZA MARTINS ***.745.208-** Vagas para ampla concorrência 27
MICHELLE VALADAO VERMELHO ALMEIDA ***.113.217-** Vagas para ampla concorrência 27
NATALIA APARECIDA CUSTODIO SAUER RECCO* ***.150.238-** Vagas para pessoas negras 27
MIRIAM ALVES DOS SANTOS* ***.067.355-** Vagas para pessoas negras 27
SIDNEIA DOS SANTOS ASSIS* ***.751.267-** Vagas para pessoas negras 27
ANDREA MENDES DOS SANTOS* ***.330.768-** Vagas para pessoas negras 27
KARINE ADRIANE DE OLIVEIRA ***.582.936-** Vagas para ampla concorrência 26
ROSA PAULINA RAMOS LOPES ***.905.491-** Vagas para ampla concorrência 26
CARLA MARTINS ***.147.038-** Vagas para ampla concorrência 26
LAURA APARECIDA GONCALVES WAIQUER ***.743.040-** Vagas para ampla concorrência 26
MARISTELA DE ALMEIDA MARQUES ***.555.410-** Vagas para ampla concorrência 26
LIDIANE HERNANDES LEMOS DOMINGUES MORAES ***.077.748-** Vagas para ampla concorrência 26
SHEILA MENDES ***.942.828-** Vagas para ampla concorrência 26
BRUNA DE OLIVEIRA BARBOSA ***.408.058-** Vagas para ampla concorrência 26
CRISTHIANE RACHEL SALES CAMPOS ***.955.337-** Vagas para ampla concorrência 26
LUCIANE MANCUSO ***.030.160-** Vagas para ampla concorrência 26
RAQUEL RIOS PECHIR ***.681.766-** Vagas para ampla concorrência 26
CLAUDIA AMOEDO SALDIVIA ***.084.610-** Vagas para ampla concorrência 26
ELIZETE DA SILVA SANTOS BISPO ***.857.685-** Vagas para ampla concorrência 26
LUANDA GOMES ZARA ***.074.908-** Vagas para ampla concorrência 26
ALEXSANDRA SOUZA SUTERIO DOS SANTOS ***.405.568-** Vagas para ampla concorrência 26
TAIS CRISTINA DE OLIVEIRA ***.100.058-** Vagas para ampla concorrência 26
KATIA CRISTINA DE OLIVEIRA ***.200.088-** Vagas para ampla concorrência 26
SAFIRA AQUINO GOMES SOARES ***.620.867-** Vagas para ampla concorrência 26
CAMILA ROBERTA DELABELA MATTOSINHOS ***.799.956-** Vagas para ampla concorrência 26
MARCIA CRISTINA DE FREITAS RAMOS ***.979.628-** Vagas para ampla concorrência 26
ANDREA BUHL DA SILVA ***.478.630-** Vagas para ampla concorrência 26
PRISCILA GONCALVES DE TOLEDO PEDROSO LEITE ***.719.208-** Vagas para ampla concorrência 26
APARECIDA VIEIRA FORTE* ***.664.008-** Vagas para pessoas negras 26
MONICA ANDREAZZA CORREA ***.483.430-** Vagas para ampla concorrência 25
ISABELLE BRAGA RIBEIRO CRUZ SANTIAGO ***.573.807-** Vagas para ampla concorrência 25
EMANUELLE DE SOUZA ALVES ***.621.862-** Vagas para ampla concorrência 25
RIVANIA DE SOUSA BATISTA ***.981.971-** Vagas para ampla concorrência 25
ANA PAULA SAUSEN DE BAIRROS ***.739.620-** Vagas para ampla concorrência 25
GEISA CAROLINA CAMILLO TATSCH ***.604.800-** Vagas para ampla concorrência 25
ARIANE WUST DE FREITAS FRANCISCHINI ***.728.741-** Vagas para ampla concorrência 25
SHEILANE SANTOS COSTA DE JESUS ***.757.435-** Vagas para ampla concorrência 25
LUCIANA FATIMA DE OLIVEIRA MOREIRA ***.617.156-** Vagas para ampla concorrência 25
ERIKA LEITE SANTANA ***.162.845-** Vagas para ampla concorrência 25
CAMILA DE MELO CARDIA MORAIS ***.593.438-** Vagas para ampla concorrência 25
GILZIA DIAS PAYAO GUIDO ***.062.468-** Vagas para ampla concorrência 25

Edital 192 (0750332)         SEI 04600.002236/2023-77 / pg. 11



CINTHIA NUNES DE MEDEIROS ***.536.678-** Vagas para ampla concorrência 25
JUSSARA DE LUNA BATISTA ***.941.053-** Vagas para ampla concorrência 25
PRISCILLA DE FREITAS ANDRADE ***.354.551-** Vagas para ampla concorrência 25
EDNA LUZIA CAZULO VAROLLO ***.667.798-** Vagas para ampla concorrência 25
CAMILA MEDEIROS NUNES ***.192.969-** Vagas para ampla concorrência 25
VIRGINIA DE FATIMA THEOTONIO ***.642.798-** Vagas para ampla concorrência 25
ROSSANA LOPES DE LEMOS ***.103.204-** Vagas para ampla concorrência 25
SILVIA CRISTINA FERREIRA COSTA ***.167.508-** Vagas para ampla concorrência 25
FABIA BORCELLI OLLE ***.695.000-** Vagas para ampla concorrência 25
ALINE ALVES DE SOUZA LIMA ***.144.098-** Vagas para ampla concorrência 25
GREICE SUSANE VIEIRA ***.398.340-** Vagas para ampla concorrência 25
ISABELA NOBRE SOUZA BORGES ***.620.876-** Vagas para ampla concorrência 25
ROBERTA COSTA RANGEL ***.609.576-** Vagas para ampla concorrência 25
POLLYANA CARDOSO NEVES LOPES ***.982.921-** Vagas para ampla concorrência 25
DEBORA DE PAULA EGGERS ***.993.490-** Vagas para ampla concorrência 25
NADIA MARIA DOS SANTOS PADUA ***.228.076-** Vagas para ampla concorrência 25
MARIANA INES MARTINS BRANCAGLION ***.485.436-** Vagas para ampla concorrência 25
ELAINE CRISTINA DO CARMO ANDRADE ***.123.677-** Vagas para ampla concorrência 25
JULIANA KAROLINE HONORATO ***.528.218-** Vagas para ampla concorrência 25
CAROLINE MONTAGNIER ESKENAZI ***.876.280-** Vagas para ampla concorrência 25
EDESLANY SAVIA MATOS OLIVEIRA NUNES ***.159.042-** Vagas para ampla concorrência 25
LETICIA DORNELAS MORAES ***.523.276-** Vagas para ampla concorrência 25
ANDREA GOMES DOS SANTOS MARTINS ***.149.535-** Vagas para ampla concorrência 25
CRISTIANE LAINE PRIETO ***.420.898-** Vagas para ampla concorrência 25
ELIETE APARECIDA BUENO SAMPAIO ***.833.668-** Vagas para ampla concorrência 25
DIVA LUCIANA FLORES DA COSTA ***.838.179-** Vagas para ampla concorrência 25
GLEICE FABIANA GREIN ***.020.289-** Vagas para ampla concorrência 24
JOSEANE SILVA DE OLIVEIRA ***.765.114-** Vagas para ampla concorrência 24
GABRIELA GUEDES CAMPELO ***.912.784-** Vagas para ampla concorrência 24
GLORIA FRANCO ***.947.408-** Vagas para ampla concorrência 24
MICHELE CHAVES INACIO ***.352.680-** Vagas para ampla concorrência 24
SELMA TEREZINHA DA SILVA REZENDE ***.971.878-** Vagas para ampla concorrência 24
MARY HESTELA PEDROZO ***.798.249-** Vagas para ampla concorrência 24
CRISLLENE QUEIROZ CUSTODIO ***.182.958-** Vagas para ampla concorrência 24
LILIANE MORET BARRETO POSSATO ***.580.506-** Vagas para ampla concorrência 24
GIZELLE ANDRADE DE AGUIAR ***.677.811-** Vagas para ampla concorrência 24
SUSANA MARIA MAZETE GUNJI ***.505.088-** Vagas para ampla concorrência 24
JESSICA CAROLINE ALVES PENA ***.021.198-** Vagas para ampla concorrência 24
VANESSA CRISTINA DE SOUZA HERZOG ***.336.318-** Vagas para ampla concorrência 24
ALINE VILMARA CAMPOS ANDRADE ***.973.126-** Vagas para ampla concorrência 24
ADRIANE MORAIS DE SOUZA ***.016.225-** Vagas para ampla concorrência 24
MARYJANE DA SILVA REIS ***.768.542-** Vagas para ampla concorrência 24
ALANE MENDES DE LACERDA LIMA ***.169.564-** Vagas para ampla concorrência 24
DIANA RABELO ANDRADE ***.879.223-** Vagas para ampla concorrência 24
SIMONE DA SILVA FERNANDES ***.090.471-** Vagas para ampla concorrência 24
ALINA GOMIDE VASCONCELOS ***.381.436-** Vagas para ampla concorrência 24
DENISE PELEGRIN DIAS MORAIS ***.615.678-** Vagas para ampla concorrência 24
MICHELE CRISTIANE BOSSOLAN ***.271.718-** Vagas para ampla concorrência 24
SANMYA BEATRIZ TIRADENTES LEITE ***.358.842-** Vagas para ampla concorrência 24
JAQUELINE RIBEIRO SOARES ***.738.371-** Vagas para ampla concorrência 24
PRISCILA MOREIRA TAVARES ***.143.726-** Vagas para ampla concorrência 24
ISADORA RIBEIRO LOPES ***.482.516-** Vagas para ampla concorrência 24
LUCELIA GOMES TEIXEIRA ***.877.012-** Vagas para ampla concorrência 24
VANIA REGINA MARIA DA ROCHA BARBOSA ***.029.217-** Vagas para ampla concorrência 24
ADRIA DE CARVALHO FREITAS ***.897.182-** Vagas para ampla concorrência 24
FERNANDA GUSKOW CARDOSO ***.054.899-** Vagas para ampla concorrência 23
JOSLAINE CAVALI ***.686.439-** Vagas para ampla concorrência 23
GLYNNIS CHRISTIANI FORTES VIEIRA ***.030.888-** Vagas para ampla concorrência 23
DALBA DE OLIVEIRA LIMA ***.082.073-** Vagas para ampla concorrência 23
MARCIA DA SILVA ***.640.598-** Vagas para ampla concorrência 23
WANESSA FERNANDES MACIEL ***.104.076-** Vagas para ampla concorrência 23
PRISCILA DE OLIVEIRA DOS SANTOS ***.614.828-** Vagas para ampla concorrência 23
VALDINEIA APARECIDA MATEUS DA SILVA ***.265.148-** Vagas para ampla concorrência 23
VIVIAN TESSAROTO ***.804.478-** Vagas para ampla concorrência 23
JANAINA SILVA DE ALMEIDA KUHN ***.505.299-** Vagas para ampla concorrência 23
MARIA IZABEL ALVES PEREIRA LUCIANO ***.912.708-** Vagas para ampla concorrência 23
FERNANDA RIBEIRO MATIELLO CARUSO ***.477.488-** Vagas para ampla concorrência 23
SARA MARIA DA CUNHA ***.467.541-** Vagas para ampla concorrência 23
MARILIA DE OLIVEIRA E SILVA ***.588.178-** Vagas para ampla concorrência 23
MARTA DA ROCHA ***.443.946-** Vagas para ampla concorrência 23
ANDREA KARENINE ROSENDO FEITOSA ***.088.168-** Vagas para ampla concorrência 23
MARCELA REIS MESQUITA ***.955.172-** Vagas para ampla concorrência 23
ELIANE FERNANDES LIMA ALVES PINTO ***.391.566-** Vagas para ampla concorrência 23
NAIANE MAIRA BRITO DE MELO ***.428.938-** Vagas para ampla concorrência 23
BRUNA CARDOSO GIVIGIER ***.453.637-** Vagas para ampla concorrência 23
JOYCE MENDES DA SILVA ***.493.188-** Vagas para ampla concorrência 23
EDIMARA UMBELINO DE OLIVEIRA ***.882.408-** Vagas para ampla concorrência 23

Edital 192 (0750332)         SEI 04600.002236/2023-77 / pg. 12



FRANCISCA SOUSA DAMASCENO GOMES ***.315.363-** Vagas para ampla concorrência 23
CAROLINA COSTA SANTOS ***.609.291-** Vagas para ampla concorrência 23
VIVIANE DA SILVA COSTA ***.184.238-** Vagas para ampla concorrência 23
DENISE DOS SANTOS VIEIRA CAMPIONI ***.548.528-** Vagas para ampla concorrência 23
IVES SOARES DA SILVA ***.266.288-** Vagas para ampla concorrência 23
VANESSA DA SILVA FLORES SOARES DE SOUZA ***.682.387-** Vagas para ampla concorrência 23
VIVIANI REGO VECHI ***.120.088-** Vagas para ampla concorrência 23
VANESSA RODRIGUES DOS SANTOS ***.315.768-** Vagas para ampla concorrência 23
PATRICIA HARICH ***.611.018-** Vagas para ampla concorrência 23
ELYANE SOUSA DE MORAIS ***.299.872-** Vagas para ampla concorrência 23
MICHELINE NASCIMENTO DOS SANTOS DE SOUSA ***.041.557-** Vagas para ampla concorrência 23
ROSELI DE SOUZA DOMINGUES ***.753.088-** Vagas para ampla concorrência 23
SHAYANA RODRIGUES ANDRINO FANAYA ***.886.520-** Vagas para ampla concorrência 23
ALINE LUCAS BARBOSA GALVAO ***.781.374-** Vagas para ampla concorrência 23
KARINE KELLY FERREIRA DA SILVA VASCONCELOS ***.727.123-** Vagas para ampla concorrência 23
ERIKA VINHAL RODRIGUES ***.703.596-** Vagas para ampla concorrência 23
GRAZIELLE BROMMONSCHENKEL DEMONIER DE SOUSA ***.958.217-** Vagas para ampla concorrência 23
MARISTELA ESMERIO DE ANDRADE PESSOA ***.328.626-** Vagas para ampla concorrência 23
IZABELLA CARVALHO BORGES ***.944.529-** Vagas para ampla concorrência 23
MARINA SOARES BARBOSA DE CARVALHO ***.698.091-** Vagas para ampla concorrência 23
MAIARA MACHADO DOS SANTOS ***.992.530-** Vagas para ampla concorrência 23
LETICIA RIBEIRO COSTA DE OLIVEIRA ***.891.138-** Vagas para ampla concorrência 23
CINTIA HELENA ANGELO ***.119.106-** Vagas para ampla concorrência 23
JANAINA SOLER CAVALCANTI ***.087.528-** Vagas para ampla concorrência 23
ORIDES APARECIDA BONJORNO ***.476.678-** Vagas para ampla concorrência 23
SUMAYA MAURICIO KIMURA ***.817.308-** Vagas para ampla concorrência 23
CATIA REGINA PEREIRA TARDELLI ***.003.518-** Vagas para ampla concorrência 23
PETRONILA DE QUEIROZ SILVA ***.119.764-** Vagas para ampla concorrência 23
MIRIAM TIEMI BAPTISTA WATANABE ***.670.138-** Vagas para ampla concorrência 23
SHEILA LACERDA APARECIDO ***.285.358-** Vagas para ampla concorrência 23
FERNANDA ANNES BARBOSA ***.775.847-** Vagas para ampla concorrência 22
HERMANA DE FATIMA BORGES ***.480.384-** Vagas para ampla concorrência 22
YARA MARIA GARBELOTTO ***.618.438-** Vagas para ampla concorrência 22
JULIANA DIAS MOME TAVER ***.669.678-** Vagas para ampla concorrência 22
ISABEL CRISTINA NASCIMENTO GOMES ***.501.755-** Vagas para ampla concorrência 22
FLAVIA RAFAELA DINIZ ***.803.168-** Vagas para ampla concorrência 22
PATRICIA ARAUJO SILVA LORDSLEEM SOBREIRA ***.185.274-** Vagas para ampla concorrência 22
MARIANA GABRIELA DE OLIVEIRA ***.305.636-** Vagas para ampla concorrência 22
BRUNA RAFAELA DOS SANTOS COSTA ***.368.411-** Vagas para ampla concorrência 22
DANIELLE ZANOLI GONCALVES ***.155.992-** Vagas para ampla concorrência 22
AMANDA MELLO MACHADO ***.349.186-** Vagas para ampla concorrência 22
MURIEL MENDES DE MENEZES ***.283.807-** Vagas para ampla concorrência 22
JACQUELINE MICHELLE DO AMARAL DANTAS ***.488.114-** Vagas para ampla concorrência 22
PRISCILA MARTINS COSTA REGIS ***.203.941-** Vagas para ampla concorrência 22
JACKCISLAINE DA COSTA SILVA ***.959.811-** Vagas para ampla concorrência 22
ROSANGELA BEZERRA DE MELO ***.816.209-** Vagas para ampla concorrência 22
ISABELA THOMMEN MACIEL SARTOR ***.037.821-** Vagas para ampla concorrência 22
ROMY CHRISTINE NUNES SARMENTO DA COSTA ***.107.904-** Vagas para ampla concorrência 22
KELLY CRISTINA ROMAO CARDOSO ***.709.328-** Vagas para ampla concorrência 22
MARIA IVONETE PATRICIO DE SOUSA ***.679.203-** Vagas para ampla concorrência 22
ANA LUCIA VIANA GOMES ***.834.576-** Vagas para ampla concorrência 22
KERLA DIAS DOS SANTOS ***.018.302-** Vagas para ampla concorrência 22
SILVANA DA SILVA AMARAL ***.394.751-** Vagas para ampla concorrência 22
ROBERTA DE JESUS DE SA ***.666.917-** Vagas para ampla concorrência 22
ANGELA APARECIDA RIBEIRO XAVIER ***.105.728-** Vagas para ampla concorrência 22
RAYANNE FERREIRA DOS SANTOS ***.969.341-** Vagas para ampla concorrência 22
CARLA DE DEUS VIEIRA SILVEIRA NAZARI ***.462.000-** Vagas para ampla concorrência 22
KELMA MARIA TORRES DE LIMA RANGEL ***.223.031-** Vagas para ampla concorrência 22
*Candidatos que figuram na lista da ampla concorrência e na lista do sistema de

reserva de vagas conforme item 4.5 do edital de abertura.
 

Candidatas(os) da ampla concorrência com nota atribuída na 1ª Fase -
Análise e Avaliação Curricular

Gênero B

Nome CPF Sistema de vagas Nota atribuída - 1ª
Fase

ALLAN INACIO DA SILVA ***.995.364-** Vagas para ampla
concorrência 30

GUSTAVO DA SILVA GOBI ***.851.598-** Vagas para ampla
concorrência 30

FAYLON LUIZ CAMARGO* ***.060.539-** Vagas para pessoas negras 30
WESLEY ALVES FELIPE ***.153.232-** Vagas para ampla

concorrência 29

JOAO PAULO BERNARDO ***.939.288-** Vagas para ampla
concorrência 29

GEYSON SOUZA CUNHA ***.408.731-** Vagas para ampla 29

Edital 192 (0750332)         SEI 04600.002236/2023-77 / pg. 13



GEYSON SOUZA CUNHA ***.408.731-** concorrência 29

MARCIO FODRA ***.437.318-** Vagas para ampla
concorrência 29

JOSE SALVIO DE MELLO CORREA ***.999.610-** Vagas para ampla
concorrência 28

JOAO PAULO CHAVES MOSCARDINI ***.016.586-** Vagas para ampla
concorrência 28

ALEX SILVA DE ARAUJO ***.659.334-** Vagas para ampla
concorrência 28

RENIO ADAUTO VENANCIO MOREIRA ***.817.804-** Vagas para ampla
concorrência 28

MARCO ANTONIO SANTOS DIAS ***.851.407-** Vagas para ampla
concorrência 28

EMERSON AFONSO LEITE PANNACE ***.123.218-** Vagas para ampla
concorrência 28

EDVALDO SOUZA DANTAS JUNIOR ***.611.545-** Vagas para ampla
concorrência 28

ANTONIO DIEGO PRADO MARQUES DE SOUZA ***.288.875-** Vagas para ampla
concorrência 28

EMILIO VELUDO LOPES ***.725.552-** Vagas para ampla
concorrência 28

CARLOS KLAYTON CORDEIRO AMANDO ***.401.834-** Vagas para ampla
concorrência 28

ALEXANDRE MAGNO DE OLIVEIRA ***.597.847-** Vagas para ampla
concorrência 28

REGINALDO ALVES DA SILVA* ***.364.761-** Vagas para pessoas negras 28
IGOR SANTOS DA SILVA* ***.646.785-** Vagas para pessoas negras 28
ALVARO DE GOIS MELO ***.042.754-** Vagas para ampla

concorrência 27

RONALT DOS SANTOS CAMPOS ***.939.637-** Vagas para ampla
concorrência 27

MURILLO XAVIER DOS SANTOS SANTIAGO ***.451.407-** Vagas para ampla
concorrência 27

FRANKLIN VIEIRA DE MEDEIROS ***.078.628-** Vagas para ampla
concorrência 27

ROBERTO VIANA DOS SANTOS ***.695.775-** Vagas para ampla
concorrência 27

LEANDRO DE OLIVEIRA DOLZAN ***.681.801-** Vagas para ampla
concorrência 27

LUIZ JOSE DE OLIVEIRA JUNIOR ***.668.701-** Vagas para ampla
concorrência 27

MAURICIO KUROBA HORI ***.020.009-** Vagas para ampla
concorrência 27

RICHARDSON PEIXOTO RIBEIRO ***.891.222-** Vagas para ampla
concorrência 27

EDSON MARTINS DE MELO ***.845.748-** Vagas para ampla
concorrência 27

ANGELO MARCIO FARIA TURCI ***.926.649-** Vagas para ampla
concorrência 27

LUCAS DA COSTA RIBEIRO FILHO ***.546.843-** Vagas para ampla
concorrência 27

ELEANDRO APARECIDO MIQUELETTI ***.428.001-** Vagas para ampla
concorrência 27

DANIEL VITOR SANTOS DA SILVA ***.763.071-** Vagas para ampla
concorrência 27

THIAGO COSTA CLAUDINO* ***.531.968-** Vagas para pessoas negras 27
ELIO GONCALVES MAIA JUNIOR* ***.156.288-** Vagas para pessoas com

deficiência 27
DALTON DA COSTA BELLO JUNIOR* ***.007.792-** Vagas para pessoas negras 27
LUCIANO DOS SANTOS AVELAR* ***.817.317-** Vagas para pessoas negras 27
SINESIO MARIANO DA SILVA NETO ***.272.798-** Vagas para ampla

concorrência 26

GENIMAR VIEIRA GROSSO ***.305.766-** Vagas para ampla
concorrência 26

DIOGO QUINTILIANO DE OLIVEIRA ***.271.246-** Vagas para ampla
concorrência 26

MARCOS JOSE COSTA BEZERRA ***.210.498-** Vagas para ampla
concorrência 26

WANDERSON ALVARENGA OLIVEIRA GOMES ***.953.376-** Vagas para ampla
concorrência 26

FRANCISCO LUCIELTON MARTINS ***.027.448-** Vagas para ampla
concorrência 26

FABIANO PRATES BEHLKE ***.181.930-** Vagas para ampla
concorrência 26

GERSON DE ARAUJO FILHO ***.419.096-** Vagas para ampla
concorrência 26

FABIO DE ARAUJO GARCIA ***.720.637-** Vagas para ampla
concorrência 26

DELTON ADRIANO GOMES ***.764.479-** Vagas para ampla
concorrência 26

DANIEL MARTINS FERREIRA ***.046.540-** Vagas para ampla 26

Edital 192 (0750332)         SEI 04600.002236/2023-77 / pg. 14



DANIEL MARTINS FERREIRA ***.046.540-** concorrência 26

JANILSON COHEN PARANATINGA ***.810.962-** Vagas para ampla
concorrência 26

RICARDO DE OLIVEIRA KOSZTRZEPA ***.664.490-** Vagas para ampla
concorrência 26

MIGUEL MENDES RIBEIRO NETO ***.263.300-** Vagas para ampla
concorrência 26

ROGERIO SILVA FERREIRA ***.643.435-** Vagas para ampla
concorrência 26

HELTON MICHAEL LEITE FERREIRA ***.192.028-** Vagas para ampla
concorrência 26

MANOEL ALEX DA SILVA ***.656.213-** Vagas para ampla
concorrência 26

WALBER PEREIRA ARAUJO ***.963.136-** Vagas para ampla
concorrência 26

ARIEL EDUARDO RODRIGUES FERREIRA ***.483.538-** Vagas para ampla
concorrência 26

DANIEL DAVID CASSAL DE MEDEIROS ***.413.127-** Vagas para ampla
concorrência 26

SERGIO PEREIRA BORGES ***.167.069-** Vagas para ampla
concorrência 26

RUDNEI ISRAEL SANTOS DIAS ***.333.618-** Vagas para ampla
concorrência 26

ARI CELSO ROCHA LIMA DE BARROS ***.791.121-** Vagas para ampla
concorrência 26

TIAGO ARAGAO DE ALMEIDA ***.033.744-** Vagas para ampla
concorrência 26

MIKHAIL REGIS MUNIZ ***.992.641-** Vagas para ampla
concorrência 26

DANILLO ROGERIO DOS SANTOS REGIS* ***.722.715-** Vagas para pessoas negras 26
CHARLES FELIPE SILVA MEDEIROS ***.890.237-** Vagas para ampla

concorrência 25

MARCELO DA FONSECA ***.447.526-** Vagas para ampla
concorrência 25

EDSON ANDRE MOURA ***.823.810-** Vagas para ampla
concorrência 25

CRISTIANE MARQUES GONCALVES ALVES ***.657.700-** Vagas para ampla
concorrência 25

CASSIO MAGNO REIS DOS SANTOS ***.626.622-** Vagas para ampla
concorrência 25

DIEGO LUIS LEANDRO SILVA ***.338.643-** Vagas para ampla
concorrência 25

ALESON AMARAL DE ARAUJO SILVA ***.948.624-** Vagas para ampla
concorrência 25

SANDRO MAURO HINATA FILHO ***.350.109-** Vagas para ampla
concorrência 25

FELIX FERNANDO DA SILVA ***.154.109-** Vagas para ampla
concorrência 25

CARLOS EDUARDO CARDOSO DE OLIVEIRA ***.369.755-** Vagas para ampla
concorrência 25

ERICK RUSS ***.061.389-** Vagas para ampla
concorrência 25

FABIO GARCIA E SOUZA ***.573.931-** Vagas para ampla
concorrência 25

ADRIANO APARECIDO FERREIRA ***.761.638-** Vagas para ampla
concorrência 25

MARCO ANTONIO PINTO VIANA ***.355.148-** Vagas para ampla
concorrência 25

MARCOS ANTONIO DE SANTANA OJEDA ***.752.128-** Vagas para ampla
concorrência 25

FABIO PEREIRA DA SILVA ***.794.066-** Vagas para ampla
concorrência 25

FREDERICO MARIO HOLANDA CARVALHO ***.416.672-** Vagas para ampla
concorrência 25

JOSE FABIANO ROSSI ***.187.050-** Vagas para ampla
concorrência 25

PAULO ALEXANDRE RODRIGUES ***.439.011-** Vagas para ampla
concorrência 25

ANDRE LUIS NASCIMENTO CAVALCANTI ***.177.525-** Vagas para ampla
concorrência 25

LUIZ FERNANDO E SOUZA SOARES ***.821.682-** Vagas para ampla
concorrência 25

LAURENCE OLIVEIRA DE SOUZA ***.445.608-** Vagas para ampla
concorrência 25

TIAGO RODRIGUES RIBEIRO ***.399.971-** Vagas para ampla
concorrência 25

ALEXANDRE NOGUEIRA ANACLETO ***.805.028-** Vagas para ampla
concorrência 25

DIEGO MARTINS GONCALVES ***.297.931-** Vagas para ampla
concorrência 25

ED WILLIAMS CABRAL DE MIRANDA ***.192.714-** Vagas para ampla 25

Edital 192 (0750332)         SEI 04600.002236/2023-77 / pg. 15



ED WILLIAMS CABRAL DE MIRANDA ***.192.714-** concorrência 25

OSAIR PINHEIRO SILVA ***.662.261-** Vagas para ampla
concorrência 25

CARLOS EDUARDO VIEIRA LOPES ***.512.681-** Vagas para ampla
concorrência 25

GUILHERME FIOREZE SANTOS ***.682.910-** Vagas para ampla
concorrência 25

JOSE LUNA ***.234.063-** Vagas para ampla
concorrência 25

GERALDO CARDOZO NETO ***.858.378-** Vagas para ampla
concorrência 25

ISAC PEREIRA DE SOUSA ***.516.042-** Vagas para ampla
concorrência 25

BRUNO BONDEZAN CUNHA ***.100.846-** Vagas para ampla
concorrência 25

MARIO LIMA BITENCOURT ***.221.345-** Vagas para ampla
concorrência 25

FELIPE RUBINATO SEABRA ***.798.028-** Vagas para ampla
concorrência 25

GLEIBSON CAVALCANTI DOS SANTOS ***.325.404-** Vagas para ampla
concorrência 25

GUSTAVO PEREIRA DA COSTA ***.027.297-** Vagas para ampla
concorrência 25

FABRICIO GILDINO PINHEIRO MELO ***.892.501-** Vagas para ampla
concorrência 25

JOSE ROBERTO GNECCO ***.671.228-** Vagas para ampla
concorrência 25

ADELNEI DE LIMA CAVALCANTI FELIX ***.433.304-** Vagas para ampla
concorrência 25

EDMUNDO LUIZ FARINELLI ***.430.596-** Vagas para ampla
concorrência 25

IGOR MARTINS DA COSTA ***.166.366-** Vagas para ampla
concorrência 25

JEFFERSON FRANCISCO SILVA DA COSTA ***.674.694-** Vagas para ampla
concorrência 25

JOSE LAECIO CARDOSO CAJAZEIRAS ***.686.103-** Vagas para ampla
concorrência 24

ROBSOM MARQUES DE AMORIM ***.758.231-** Vagas para ampla
concorrência 24

DIOGO LUIZ ALVES VENTURA ***.401.364-** Vagas para ampla
concorrência 24

FABIO JUNIOR DUARTE MARTINS ***.178.152-** Vagas para ampla
concorrência 24

JOAO ALEXANDRE DE SOUZA FILHO ***.952.428-** Vagas para ampla
concorrência 24

MARCELO BATISTA CAVALCANTE JUNIOR ***.735.454-** Vagas para ampla
concorrência 24

ADRIANO SABINO GOMES ***.890.101-** Vagas para ampla
concorrência 24

ELIAS EVANGELISTA MARQUES ***.100.101-** Vagas para ampla
concorrência 24

SERGIO NASCIMENTO SANTOS ***.437.305-** Vagas para ampla
concorrência 24

JHONATAN BARCELOS SOUZA ***.040.968-** Vagas para ampla
concorrência 24

RAUL SANSANOVICZ DE MOURA ***.455.251-** Vagas para ampla
concorrência 24

UBIRACI LAGE BRANDAO JUNIOR ***.703.509-** Vagas para ampla
concorrência 24

LUIS CARLOS RIBEIRO ALVES ***.789.283-** Vagas para ampla
concorrência 24

MARLON ROGERIO CHUQUEL SILVEIRA ***.820.920-** Vagas para ampla
concorrência 24

BRUNO VASCONCELLOS DE LUCENA ***.767.275-** Vagas para ampla
concorrência 24

EMERSON WELSCH ***.810.188-** Vagas para ampla
concorrência 24

CASSIO RODRIGO DE OLIVEIRA SILVA ***.082.468-** Vagas para ampla
concorrência 24

RICARDO DIONIZIO LINS ***.684.944-** Vagas para ampla
concorrência 24

VOLNEI CEOLIN ***.103.500-** Vagas para ampla
concorrência 24

CARLOS CESAR CALDERON ***.133.668-** Vagas para ampla
concorrência 24

ANSELMO MENEZES GONCALVES ***.586.702-** Vagas para ampla
concorrência 24

CARLOS ROBERTO GRIMALDI JUNIOR ***.703.685-** Vagas para ampla
concorrência 24

ALEX LEONARDO TOSTA ***.504.921-** Vagas para ampla
concorrência 24
Vagas para ampla

Edital 192 (0750332)         SEI 04600.002236/2023-77 / pg. 16



THIAGO FERNANDES DO ROSARIO ***.437.448-** Vagas para ampla
concorrência 24

ITAMAR FLAVIO ALVES DE ALMEIDA ***.874.128-** Vagas para ampla
concorrência 24

FERNANDO PASCHOAL DE OLIVEIRA ***.218.458-** Vagas para ampla
concorrência 24

RENNAN AFONSO BATISTA E SILVA ***.758.391-** Vagas para ampla
concorrência 24

RODRIGO RIBEIRO DE ALMEIDA ***.803.247-** Vagas para ampla
concorrência 24

RICARDO CARLOS MARTINS MARINI ***.106.702-** Vagas para ampla
concorrência 24

TIAGO JOSE DE ANDRADE TEIXEIRA ***.442.518-** Vagas para ampla
concorrência 24

JOA STEFANE SANCHES FEITOSA ***.732.113-** Vagas para ampla
concorrência 24

MARCOS ANDRE DE SA ***.117.174-** Vagas para ampla
concorrência 23

VINICIO DE FARIA E ANDRADE ***.299.351-** Vagas para ampla
concorrência 23

DANILO PINHEIRO DOS SANTOS ***.879.882-** Vagas para ampla
concorrência 23

THYAGO ARTHUR HIGGINS DOMINGUES ***.531.268-** Vagas para ampla
concorrência 23

LUIZ CARLOS PARANHOS ***.375.488-** Vagas para ampla
concorrência 23

CARLOS PAULO FAIAL WERKLAENHG ***.576.002-** Vagas para ampla
concorrência 23

JULLION NICOLAS SPEROTTO ***.916.160-** Vagas para ampla
concorrência 23

VITORIO REINALDO BACKES ***.793.530-** Vagas para ampla
concorrência 23

DANILO CARVALHO DA SILVA ***.421.878-** Vagas para ampla
concorrência 23

FAGNER LUIZ DE ABREU TAYANO DIAS ***.790.197-** Vagas para ampla
concorrência 23

OSVALDO HARLEY PEDRAZZOLI ***.928.058-** Vagas para ampla
concorrência 23

JOAO GUILHERME LOPES ***.770.369-** Vagas para ampla
concorrência 23

ANDREI POPOVSKI KOLACEKE ***.154.449-** Vagas para ampla
concorrência 23

ANTONIO DIDEROT BEZERRA COUTINHO ***.735.843-** Vagas para ampla
concorrência 23

EDVALDO RIBEIRO PORTO FILHO ***.874.115-** Vagas para ampla
concorrência 23

JOSE GLEDSON SANTOS DE SANTANA ***.454.485-** Vagas para ampla
concorrência 23

CARLOS EDUARDDO TOSATO GANASSIN ***.547.759-** Vagas para ampla
concorrência 23

HARMISON RUBENS DE RESENDE CARVALHO ***.906.906-** Vagas para ampla
concorrência 23

RAFAEL ALVES COSTA ***.411.981-** Vagas para ampla
concorrência 23

LUIZ CESAR MARINHO CRUZ ***.873.655-** Vagas para ampla
concorrência 23

HELIVAN ARAUJO LOPES ***.254.231-** Vagas para ampla
concorrência 23

BILMAR ANGELIS DE ALMEIDA FERREIRA ***.051.861-** Vagas para ampla
concorrência 23

NATHAN VAN SUYPENE DE ARAUJO ***.673.201-** Vagas para ampla
concorrência 23

MATEUS STORCK ***.267.990-** Vagas para ampla
concorrência 23

ANDRE YOSHIHARU OKITA ***.370.508-** Vagas para ampla
concorrência 23

MARCELO BRAZ VIEIRA ***.001.611-** Vagas para ampla
concorrência 23

LUCAS RAFAEL GONTIJO DE MELO ***.968.546-** Vagas para ampla
concorrência 23

MARCIO ALEXANDRE RODRIGUES ***.939.218-** Vagas para ampla
concorrência 23

MARCIO ROBERTO DELA MARTA ***.104.518-** Vagas para ampla
concorrência 23

THIAGO MARTINS STEFFEN ***.344.368-** Vagas para ampla
concorrência 23

DIOGO JEFERSON DOS SANTOS ***.054.269-** Vagas para ampla
concorrência 23

ALEXANDRE HENRIQUE DE SOUSA ASSOLINI ***.270.428-** Vagas para ampla
concorrência 23

AILTON BATISTA DE FREITAS ***.394.018-** Vagas para ampla
concorrência 23

Edital 192 (0750332)         SEI 04600.002236/2023-77 / pg. 17



EFRAIM TINO PEREIRA ***.951.999-** Vagas para ampla
concorrência 23

GUILHERME JACINTO HORTA ***.471.726-** Vagas para ampla
concorrência 23

SERGIO JESUS DO CARMO JUNIOR ***.346.338-** Vagas para ampla
concorrência 23

RONNIE CLISTENES FRANCISCO DA SILVA ***.703.441-** Vagas para ampla
concorrência 23

CARLOS ANDRE ROCHA MIRANDA ***.431.301-** Vagas para ampla
concorrência 23

EDUARDO FREITAS DE SOUZA ***.215.930-** Vagas para ampla
concorrência 23

KASSIANO BARBOSA SGODA ***.434.739-** Vagas para ampla
concorrência 23

JOAMAR BERTOLLI JUNIOR ***.788.508-** Vagas para ampla
concorrência 23

VICTOR LEVY DE ALBUQUERQUE COUTINHO ***.959.864-** Vagas para ampla
concorrência 23

ABEL WALTER DA SILVA ***.549.769-** Vagas para ampla
concorrência 23

TIAGO CAVALCANTE COUTINHO ***.797.912-** Vagas para ampla
concorrência 23

WELLINGTON DA SILVA FERRAO ***.327.831-** Vagas para ampla
concorrência 23

MARCOS AURELIO FONTES DA SILVA JUNIOR ***.648.982-** Vagas para ampla
concorrência 22

SERGIO DA COSTA MORI ***.267.699-** Vagas para ampla
concorrência 22

LUCAS GABRIEL BATISTA SILVA ***.945.736-** Vagas para ampla
concorrência 22

EVERTON GUTTIERRYS DA SILVA COUTINHO ***.786.594-** Vagas para ampla
concorrência 22

THOMAS EDSON DE ALMEIDA CARVALHO ***.888.824-** Vagas para ampla
concorrência 22

ALEX CHRISTY ROGATTI ***.438.608-** Vagas para ampla
concorrência 22

GEAN COELHO DA SILVA COSTA ***.144.853-** Vagas para ampla
concorrência 22

ERIK SIMOES DE OLIVEIRA ***.269.078-** Vagas para ampla
concorrência 22

ANDERSON GRAMS SILVA ***.339.238-** Vagas para ampla
concorrência 22

HELDER RODRIGUES VILAS BOAS DE CASTRO ***.624.186-** Vagas para ampla
concorrência 22

EDUARDO BORGES BANDA ***.314.990-** Vagas para ampla
concorrência 22

RAFAEL LUIZ LEMOS DE SOUSA ***.165.954-** Vagas para ampla
concorrência 22

DYMAS JUNIOR DE SOUZA OLIVEIRA ***.698.051-** Vagas para ampla
concorrência 22

LUCAS JOSE LOPES PAZ ***.822.097-** Vagas para ampla
concorrência 22

RODRIGO ARMOND SANTOS ***.091.541-** Vagas para ampla
concorrência 22

PAULO HENRIQUE ALVES ***.629.698-** Vagas para ampla
concorrência 22

MARCELO MARCOS SILVA ***.570.888-** Vagas para ampla
concorrência 22

FABIANO RAMOS DOS SANTOS ***.140.270-** Vagas para ampla
concorrência 22

ANTONIO JESSE ALVES DE LIMA ***.383.195-** Vagas para ampla
concorrência 22

TARCISIO LEITE DE ALMEIDA ***.021.366-** Vagas para ampla
concorrência 22

ANGELO ROCHA PASCHOALETO ***.474.338-** Vagas para ampla
concorrência 22

AFONSO FERREIRA RIBEIRO ***.238.583-** Vagas para ampla
concorrência 22

ARTUR ANTONIO MORAES MARQUES ***.086.677-** Vagas para ampla
concorrência 22

RAFAEL LOPES MARTINES ***.457.478-** Vagas para ampla
concorrência 22

FELIPE MOACIR OLIVEIRA SIDONIO ***.129.002-** Vagas para ampla
concorrência 22

NICK ANDREW PEREIRA UGALDE ***.547.632-** Vagas para ampla
concorrência 22

FABRICIO MARINHO NEVES ***.493.622-** Vagas para ampla
concorrência 22

HENRI PABLO RAMOS ***.197.318-** Vagas para ampla
concorrência 22

MARCUS EDUARDO DO ROSARIO MESCOUTO DE LIMA ***.134.392-** Vagas para ampla 22

Edital 192 (0750332)         SEI 04600.002236/2023-77 / pg. 18



MARCUS EDUARDO DO ROSARIO MESCOUTO DE LIMA ***.134.392-** concorrência 22
*Candidatos que figuram na lista da ampla concorrência e na lista do sistema de

reserva de vagas conforme item 4.5 do edital de abertura.
 

Candidatas(os) autodeclaradas(os) negras(os) com nota atribuída na 1ª Fase -
Análise e Avaliação Curricular

Gênero A
Nome CPF Sistema de vagas Nota atribuída - 1ª

Fase
CARMEN CRISTINA PEREIRA DA SILVA ***.395.458-** Vagas para pessoas negras 30
SILMARA PEREIRA DOS SANTOS LOPES ***.956.976-** Vagas para pessoas negras 28
NATALIA APARECIDA CUSTODIO SAUER RECCO ***.150.238-** Vagas para pessoas negras 27
MIRIAM ALVES DOS SANTOS ***.067.355-** Vagas para pessoas negras 27
SIDNEIA DOS SANTOS ASSIS ***.751.267-** Vagas para pessoas negras 27
ANDREA MENDES DOS SANTOS ***.330.768-** Vagas para pessoas negras 27
APARECIDA VIEIRA FORTE ***.664.008-** Vagas para pessoas negras 26
MAHELLEN WAKABAYASHI PEREIRA ***.709.206-** Vagas para pessoas negras 25
LEONORA DA SILVA FERREIRA ***.385.902-** Vagas para pessoas negras 25
ELIETE FEDERICO ADAO ***.688.818-** Vagas para pessoas negras 25
ANA PAULA DE LIMA ***.084.614-** Vagas para pessoas negras 25
SILMARA HELENA PEREIRA DE PAULA ***.015.678-** Vagas para pessoas negras 24
CAMILA APARECIDA ROCHA DO ESPIRITO SANTO ***.610.976-** Vagas para pessoas negras 24
ALESSANDRA BRITO NASCIMENTO ***.330.491-** Vagas para pessoas negras 24
ANDREIA JARDIM DE CAMARGO ***.102.348-** Vagas para pessoas negras 24
CINTHIA MARA BATISTA ASSIS ***.014.596-** Vagas para pessoas negras 23
MARIA DA GRACA SOUZA DA SILVA ***.595.630-** Vagas para pessoas negras 23
JANICE JESUS DE LEMOS ***.534.367-** Vagas para pessoas negras 23
PATRICIA MATOS DE SOUZA ***.974.477-** Vagas para pessoas negras 23
JOANA RITA ABREU DA SILVA FAGUNDES ***.230.022-** Vagas para pessoas negras 22
MAHIRA WAKABAYASHI PEREIRA ***.642.986-** Vagas para pessoas negras 22
DEBORAH GWENDOLYNE CALLENDER ***.908.424-** Vagas para pessoas negras 22
THAIS CRISTIANE DA SILVA PERES ***.100.277-** Vagas para pessoas negras 22
HELOISA HELENA DE OLIVEIRA ***.902.826-** Vagas para pessoas negras 21
LARISSA CATANHEDE ARAUJO GUIMARAES ***.135.622-** Vagas para pessoas negras 21
WALKYRIA BIANCA DOS SANTOS PACHECO ***.267.432-** Vagas para pessoas negras 21
LUCIANA GONCALVES SEVERO DA SILVA ***.589.617-** Vagas para pessoas negras 21
CRISTIANE JUSTINO ALVES MACHADO ***.747.718-** Vagas para pessoas negras 21
MARINA FALCAO LIMA DE MAGALHAES ***.211.327-** Vagas para pessoas negras 20
ALESSANDRA SANTOS NUNES ***.478.102-** Vagas para pessoas negras 20
MARIA LUIZA BLEME ***.338.896-** Vagas para pessoas negras 20
CRISTIANE MARQUES ***.264.550-** Vagas para pessoas negras 20
CATIA ARAUJO DOS SANTOS ***.170.655-** Vagas para pessoas negras 20
AQUILA PRISCILA SOUZA SANTOS ***.438.406-** Vagas para pessoas negras 20
ADRIELLE DE MATOS BORGES TEIXEIRA ***.295.895-** Vagas para pessoas negras 19
NARAH CRISTINA RODRIGUES DO NASCIMENTO SILVA ***.986.106-** Vagas para pessoas negras 19
FERNANDA CRISTINA MARTINS ***.985.136-** Vagas para pessoas negras 19
JESSICA AMERICO DA COSTA ***.056.828-** Vagas para pessoas negras 19
GIANE APARECIDA DOS SANTOS ***.943.958-** Vagas para pessoas negras 19
CAMILA CRISTINA DE OLIVEIRA ***.604.727-** Vagas para pessoas negras 19
FERNANDA AMORIM FRAGA ***.985.866-** Vagas para pessoas negras 19
ANA CAROLINA DE OLIVEIRA ***.018.116-** Vagas para pessoas negras 19
MARIANA MOREIRA ALVES ***.060.178-** Vagas para pessoas negras 19
AGNES HELENA PEREIRA ***.797.158-** Vagas para pessoas negras 19
KENIA MARA DA SILVA CAPILUPI ***.487.776-** Vagas para pessoas negras 19
AMANDA APARECIDA ANDRE ***.901.236-** Vagas para pessoas negras 19
NOEMIA RODRIGUES DE OLIVEIRA ***.952.768-** Vagas para pessoas negras 18
JUCIANE MARQUES DA SILVA ***.182.770-** Vagas para pessoas negras 18
GISLAYNE FERNANDES DIAS DA CRUZ ***.833.417-** Vagas para pessoas negras 18
MAYARA CORREA DOS SANTOS ***.649.567-** Vagas para pessoas negras 17
MARIANA CORREA BARRA ***.763.238-** Vagas para pessoas negras 17
ELAINE SANTOS DOS REIS ***.595.827-** Vagas para pessoas negras 17
DANIELA RODRIGUES DA SILVA ***.316.178-** Vagas para pessoas negras 17
ELAINE RIBEIRO GONCALVES PRATA ***.950.577-** Vagas para pessoas negras 17
SANDRA APARECIDA AMARO RAMOS ***.656.038-** Vagas para pessoas negras 17
CRISTIANE GREICE DA COSTA SILVA RICARDO ***.478.567-** Vagas para pessoas negras 17
TATIANE ORPHEU DE LIMA CARVALHO ***.983.958-** Vagas para pessoas negras 15
ELENIR RAMOS DE CRISTO SANTOS ***.707.495-** Vagas para pessoas negras 15
LAURA RIBEIRO DE BARROS ***.370.986-** Vagas para pessoas negras 15
ANDRESSA CRUZ NEVES COLASSANTI ***.289.158-** Vagas para pessoas negras 15
ELIZANGELA TEIXEIRA SOARES ***.335.068-** Vagas para pessoas negras 15
THAYNNE SOUZA CARVALHO ***.171.126-** Vagas para pessoas negras 15
DANIELE CRISTINA DE JESUS ***.248.188-** Vagas para pessoas negras 15
VANDA DA PIEDADE SANTOS DE ANDRADE ***.424.296-** Vagas para pessoas negras 15
AMANDA OLIVEIRA DE SOUZA ***.944.458-** Vagas para pessoas negras 15

 

Candidatas(os) autodeclaradas(os) negras(os) com nota atribuída na 1ª

Edital 192 (0750332)         SEI 04600.002236/2023-77 / pg. 19



Fase - Análise e Avaliação Curricular
Gênero B

Nome CPF Sistema de vagas Nota atribuída - 1ª
Fase

FAYLON LUIZ CAMARGO ***.060.539-** Vagas para pessoas negras 30
REGINALDO ALVES DA SILVA ***.364.761-** Vagas para pessoas negras 28
IGOR SANTOS DA SILVA ***.646.785-** Vagas para pessoas negras 28
THIAGO COSTA CLAUDINO ***.531.968-** Vagas para pessoas negras 27
DALTON DA COSTA BELLO JUNIOR ***.007.792-** Vagas para pessoas negras 27
LUCIANO DOS SANTOS AVELAR ***.817.317-** Vagas para pessoas negras 27
DANILLO ROGERIO DOS SANTOS REGIS ***.722.715-** Vagas para pessoas negras 26
LUIZ HENRIQUE MONTEIRO DA SILVA ***.466.003-** Vagas para pessoas negras 25
ALESSANDRO DA SILVA ***.902.318-** Vagas para pessoas negras 25
ROBERTO INOCENCIO PEREIRA ***.147.619-** Vagas para pessoas negras 25
NEWTON DOUGLAS DA SILVA NASCIMENTO ***.544.387-** Vagas para pessoas negras 24
PAULO VITTOR PACIFICO MAINART ***.416.576-** Vagas para pessoas negras 24
HERCULES ROCHA BORGES FEITOSA ***.318.071-** Vagas para pessoas negras 23
AGNELO BISPO DOS SANTOS JUNIOR ***.274.615-** Vagas para pessoas negras 23
VARCILEONE DOS SANTOS ***.124.124-** Vagas para pessoas negras 23
FRANCISCO MARTINS COELHO DE SOUZA ***.198.106-** Vagas para pessoas negras 23
LUAN FELIPE XAVIER GOMES ***.244.567-** Vagas para pessoas negras 23
PAULO JOSE GONCALVES ***.022.896-** Vagas para pessoas negras 22
DANIEL DO NASCIMENTO RODRIGUES ***.000.737-** Vagas para pessoas negras 22
ELI ALVES ZACARIAS ***.692.437-** Vagas para pessoas negras 22
RAIMUNDO DOS SANTOS JUNIOR ***.065.893-** Vagas para pessoas negras 22
CID ANTONIO CARVALHO FERNANDES ***.938.281-** Vagas para pessoas negras 22
ROBERVAL LUIZ FEIO FARIAS ***.525.522-** Vagas para pessoas negras 22
PAULO HENRIQUE NASCIMENTO DE SOUSA ***.802.533-** Vagas para pessoas negras 22
ANDRE RODRIGO BERNARDO ***.233.417-** Vagas para pessoas negras 21
RAPHAEL BATISTA DA SILVA ***.626.538-** Vagas para pessoas negras 21
JONATHAS PEREIRA CAMPOS ***.875.461-** Vagas para pessoas negras 21
VALTER ALVES DOS SANTOS ***.592.526-** Vagas para pessoas negras 21
DEIVSON GOMES TAVARES ***.657.234-** Vagas para pessoas negras 21
MARCIANO CUSTODIO FERREIRA ***.889.783-** Vagas para pessoas negras 20

MARCIO ROBERTO JANSEN** ***.311.113-**
Vagas para pessoas com
deficiência e Vagas para
pessoas negras

20

FELIPE RICARDO TAVARES DA COSTA ***.332.807-** Vagas para pessoas negras 20
ANDRE RICARDO DOS SANTOS LISBOA ***.185.755-** Vagas para pessoas negras 19
ARYCLENES DOMINGOS DOS SANTOS ***.761.954-** Vagas para pessoas negras 19
ABEL CESAR SILVA FRANCA ***.085.501-** Vagas para pessoas negras 19
EDSON WILLIAN ALVARENGA ***.646.548-** Vagas para pessoas negras 19
JOSE WAGNER SORIANO DA SILVA ***.468.568-** Vagas para pessoas negras 19
TIAGO RUFINO FERNANDES ***.171.588-** Vagas para pessoas negras 19
JOAO PAULO SOUSA ELIAS ***.672.298-** Vagas para pessoas negras 19

REGINALDO ANDRE BINDES SOUSA** ***.838.237-**
Vagas para pessoas com
deficiência e Vagas para
pessoas negras

19

RUAN CARLOS DE ANDRADE SILVA ***.831.297-** Vagas para pessoas negras 19

RAFAEL SERGIO COSTA** ***.730.018-**
Vagas para pessoas com
deficiência e Vagas para
pessoas negras

19

DIEGO SOUZA NERE MENDES ***.993.105-** Vagas para pessoas negras 19
GERALDO SOARES DA CONCEICAO ***.755.857-** Vagas para pessoas negras 19
EULLER HENRIQUE GONCALVES ***.639.616-** Vagas para pessoas negras 19
JONATAS FERREIRA DA SILVA FERREIRA ***.607.722-** Vagas para pessoas negras 19
JOSE ANTONIO DE PAULA FERREIRA ***.298.586-** Vagas para pessoas negras 19
JUNIOR FERNANDO AMBROSIO ***.506.726-** Vagas para pessoas negras 19
MARCOS VINICIUS DA ROCHA ***.353.706-** Vagas para pessoas negras 19
FREDSON DIAS SANTOS ***.243.625-** Vagas para pessoas negras 19
JOSE HERIVELTO DOS SANTOS ***.803.707-** Vagas para pessoas negras 18

MIGUEL SILVA VIANA** ***.048.683-**
Vagas para pessoas com
deficiência e Vagas para
pessoas negras

18

LUIZ EDUARDO MOURA DOS SANTOS ***.980.927-** Vagas para pessoas negras 18
LEONARDO FREITAS DE ALBUQUERQUE ***.493.517-** Vagas para pessoas negras 18
RUGIERE YURI BARBOSA SOARES ***.044.560-** Vagas para pessoas negras 17
RAPHAEL PABLO CARVALHO OLEGARIO ***.301.917-** Vagas para pessoas negras 17
SAMUEL PEREIRA BATISTA ***.814.137-** Vagas para pessoas negras 17
LEANDRO CARVALHO DA SILVA ***.025.589-** Vagas para pessoas negras 17
RONALD DANTAS PEREIRA ***.110.786-** Vagas para pessoas negras 17
LAZARO DANILO DE ARAUJO CAETANO ***.297.491-** Vagas para pessoas negras 17
DAVID ALEXANDRE BARBOSA DE JESUS ***.369.177-** Vagas para pessoas negras 17
ANTONIO DE PADUA DE ALMEIDA OLIVEIRA ***.773.486-** Vagas para pessoas negras 17
JOSIMAR RODRIGUES MAGALHAES ***.509.956-** Vagas para pessoas negras 17
AGNALDO BARTHO DA SILVA NETO ***.370.918-** Vagas para pessoas negras 17
DANIELA PEREIRA ***.806.458-** Vagas para pessoas negras 17

Edital 192 (0750332)         SEI 04600.002236/2023-77 / pg. 20



JOSE MARIA CARDOSO DA CRUZ ***.417.766-** Vagas para pessoas negras 16
THALES CORREIA GOMES ***.851.117-** Vagas para pessoas negras 15
ALEXANDRE RIBEIRO DA SILVA BARBOSA ***.563.768-** Vagas para pessoas negras 15
LUAN DE SOUZA MOREIRA ***.695.405-** Vagas para pessoas negras 15
MARCO AURELIO CARIUS PATROCINIO ***.593.017-** Vagas para pessoas negras 15
LEANDRO FABIANO ATIR ***.160.697-** Vagas para pessoas negras 15
JIMMY RADAN CUNHA SOARES DE OLIVEIRA ***.243.524-** Vagas para pessoas negras 15

ERICK PEDRO NASCIMENTO DA SILVA** ***.396.384-**
Vagas para pessoas com
deficiência e Vagas para
pessoas negras

15

MARCUS VINICIUS BARBOSA DA SILVA SOBRINHO ***.108.904-** Vagas para pessoas negras 15
**Candidatos que figuram na  lista do sistema de reserva de vagas de pessoas
negras ou indígenas e pessoas com deficiência conforme item 4.7 do edital de

abertura. 
 

 

Candidatas(os) autodeclaradas(os) indígenas com nota atribuída na 1ª
Fase - Análise e Avaliação Curricular

Gênero A

Sem candidatos inscritos

 

Candidatas(os) autodeclaradas(os) indígenas com nota atribuída na 1ª
Fase - Análise e Avaliação Curricular

Gênero B

 

Nome CPF Sistema de vagas Nota atribuída - 1ª
Fase

ALCIMAR RIBEIRO MANUIAMA ***.416.522-** Vagas para pessoas indígenas 21

 

Candidatas(os) com deficiência com nota atribuída na 1ª Fase - Análise e
Avaliação Curricular

Gênero A

Nome CPF Sistema de vagas Nota atribuída -
1ª Fase

JANAINA DOMINGOS DE ALMEIDA ***.997.464-** Vagas para pessoas com
deficiência 17

JAQUELINE RIBEIRO LEMOS ***.048.300-** Vagas para pessoas com
deficiência 15

 
Candidatas(os) com deficiência com nota atribuída na 1ª Fase - Análise e

Avaliação Curricular
Gênero B

Nome CPF Sistema de vagas Nota atribuída -
1ª Fase

ELIO GONCALVES MAIA JUNIOR ***.156.288-** Vagas para pessoas com
deficiência 27

MIGUEL FERNANDES DOS SANTOS COSTA ***.750.152-** Vagas para pessoas com
deficiência 25

NELSON BATISTA DA SILVA NORBERTO ***.736.524-** Vagas para pessoas com
deficiência 24

ENIO EDUARDO PEREIRA DA SILVA ***.211.736-** Vagas para pessoas com
deficiência 23

RAFAEL SOUZA E SILVA ***.420.997-** Vagas para pessoas com
deficiência 22

MARCIO ROBERTO JANSEN** ***.311.113-**
Vagas para pessoas com
deficiência e Vagas para
pessoas negras

20

REGINALDO ANDRE BINDES SOUSA** ***.838.237-**
Vagas para pessoas com
deficiência e Vagas para
pessoas negras

19

RAFAEL SERGIO COSTA** ***.730.018-**
Vagas para pessoas com
deficiência e Vagas para
pessoas negras

19

MIGUEL SILVA VIANA** ***.048.683-**
Vagas para pessoas com
deficiência e Vagas para
pessoas negras

18

FILIPE ARAUJO DE CARVALHO ***.305.064-** Vagas para pessoas com
deficiência 15

Edital 192 (0750332)         SEI 04600.002236/2023-77 / pg. 21



ANTONIO RAFAEL LIRA LEITE SILVA ***.880.178-** Vagas para pessoas com
deficiência 15

ERICK PEDRO NASCIMENTO DA SILVA** ***.396.384-**
Vagas para pessoas com
deficiência e Vagas para
pessoas negras

15

**Candidatos que figuram na  lista do sistema de reserva de vagas de pessoas
negras ou indígenas e pessoas com deficiência conforme item 4.7 do edital de

abertura. 
 
 

Brasília, 5 de dezembro de 2023.
 

 

 

(assinado eletronicamente)
JULIANA MIRANDA LEDA

Presidente da Comissão de Seleção 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Juliana Miranda Leda, Presidente
da Comissão de Seleção, em 05/12/2023, às 16:43, conforme horário oficial
de Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.enap.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 0750332 e
o código CRC D960A9CD.

Referência: Processo nº 04600.002236/2023-77 SEI nº 0750332

Edital 192 (0750332)         SEI 04600.002236/2023-77 / pg. 22


	Edital 192 (0750332)

